
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018/2019  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   1 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
o činnosti školy za školní rok 

2018/2019 
  

1 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018/2019  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   2 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 ................................................................................... 4 

1. Základní údaje o škole .............................................................................................................................................. 4 

2. Obory vzdělání ......................................................................................................................................................... 5 

3. Personální zabezpečení činnosti školy ..................................................................................................................... 6 

4. Přijímací řízení .......................................................................................................................................................... 8 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání ................................................................................................................................ 9 

6. Školní poradenské pracoviště ................................................................................................................................ 11 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků .......................................................................................................... 13 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti .............................................................................................................. 16 

9. Kontroly a inspekční činnost .................................................................................................................................. 28 

10. Hospodaření školy ................................................................................................................................................. 29 

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů .................................................................................. 30 

12. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ........................................................................ 30 

13. Realizované projekty financované z cizích zdrojů .................................................................................................. 31 

14. Členství v profesních organizacích ......................................................................................................................... 31 

15. Mezinárodní spolupráce školy ............................................................................................................................... 31 

16. Spolupráce s odborovou organizací ....................................................................................................................... 31 

17. Školská rada při OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň ............................................................................................ 31 

18. Zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací za rok 2017 (dle § 18 odst. 1 zákona  č. 106/1999 Sb.) .......... 32 

19. Seznamy žáků (podle stavu ke konci 2. pololetí školního roku) ............................................................................. 33 

 
 
 
 
 
 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018/2019  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   3 

 

 

SLOVO ÚVODEM 

 

 

Vážení přátelé a příznivci školy, 

předkládáme Vám XXV. výroční zprávu Obchodní akademie a Střední odborné školy cestovního ruchu Choceň.  

Školní rok 2018/2019 absolvovala Obchodní akademie a Střední odborná škola cestovního ruchu Choceň jako stabilní, 

dobře zabezpečená škola, s dostatečným počtem žáků a s kvalitním personálním zajištěním. Podařilo se nám velmi 

dobře naplnit první ročník, celkový počet žáků dosáhl čísla 530. 

  

V pedagogickém sboru bylo 48 učitelů a 4 vychovatelé domova mládeže. O chod školy se staralo 20 nepedagogických 

pracovníků. 

Vzdělávání probíhalo na třech pracovištích. V budově na T. G. Masaryka 1000, Choceň, kde je sídlo školy, probíhala výuka 

maturitního oboru vzdělání Obchodní akademie a část teoretického vzdělávání učebních oborů, na Tyršově nám. 220, 

Choceň, výuka maturitních oborů vzdělání Cestovní ruch a Veřejnosprávní činnost. V areálu Vysokomýtská 1206, 

Choceň, probíhalo teoretické i praktické vzdělávání oborů s výučním listem Kuchař – číšník, Cukrář a Prodavač – 

lahůdkář.  

Dalším objektem školy je domov mládeže a školní jídelna na adrese Paraple 2000, Choceň. Zde bylo ubytováno 79 žáků 

školy. Ve školní jídelně se stravovalo 289 žáků, 53 zaměstnanců a v rámci doplňkové činnosti 83 cizích strávníků. Celkem 

bylo připraveno 8 128 snídaní, 41 187 obědů a 6 789 večeří. 

Ve školním roce 2018/2019 pořádala Obchodní akademie a Střední odborná škola cestovního ruchu Choceň tři akce 

přesahující svým významem hranice školy. 

Byl to třetí ročník konference „Choceň – Škola a podnikání“ 21. listopadu 2018, jejímž cílem bylo přispět k lepšímu 

propojení školské sféry s podnikatelským prostředím, tentokrát s podtitulem „PŘIPOJTE SE!“  Konference se zúčastnilo  

148 žáků a 32 učitelů z 9 škol, 30 hostů z 15 firem, neziskových organizací a veřejné správy a 4 čestní hosté. 

V sobotu 23. února 2019 se v budově Tyršovo nám. 220 a na území města konaly v rámci Mezinárodního dne průvodců 

organizované prohlídky a bohatý doprovodný program. Připravili jsme dvě prohlídkové trasy „Choceňské 

prvorepublikové vily – jaké byly?“ Celkem se zúčastnilo 140 dospělých a 70 dětí z Chocně i z jiných míst České republiky.  

V pátek 14. června 2019 uspořádala škola a studentská firma charitativní akci "Choceň v běhu". Jejím cílem bylo získání 

prostředků na nákup invalidního vozíku nemocné Nikolce. To se díky naběhaným 1449,5 km podařilo. Aktivně se běhu 

zúčastnili žáci školy, žáci choceňských základních škol a veřejnost. 

Děkuji všem zaměstnancům školy za dobře odvedenou práci v uplynulém školním roce a žákům za jejich zodpovědný 

přístup ke studiu.  

 

V Chocni 31. srpna 2019   Mgr. Jaroslav Studnička, ředitel školy 
 
 
 
 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018/2019  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   4 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

1. Základní údaje o škole 

Název školy:  Obchodní akademie a Střední odborná škola cestovního ruchu Choceň 
Sídlo:   565 01  Choceň, T. G. Masaryka 1000 
 
IČ:   49314661 
DIČ:   CZ49314661 
Identifikátor:  600 013 031 
datová schránka  f4dhbtt 
 
Právní forma: příspěvková organizace, právnická osoba vykonávající činnost střední školy, domova 

mládeže a školní jídelny  
 
Školský rejstřík Škola byla zřízena rozhodnutím MŠMT ČR k 1. září 1990, číslo zřizovací listiny 

12 692/92-24 ze dne 10. února 1992. Poslední změna zařazení upravena 
rozhodnutím MŠMT ČR čj.: MSMT-34637/2014-3 ze dne 14. 11. 2014. 

 
Součásti školy: Střední škola (IZO 049 314 661) – kapacita 660 žáků, poskytování středního 

vzdělávání v souladu s cíli středního vzdělávání dle § 57 zákona č. 561/2004 Sb., 
školský zákon 

Domov mládeže (IZO 110 032 144) – kapacita 79 lůžek, celodenní výchova, ubytování 
a stravování žáků podle § 117 odst. b) zákona č. 561/2004 Sb. 

Školní jídelna (IZO 110 032 152) – kapacita 580 osob, školní stravování žáků v době 
jejich pobytu ve škole a stravování zaměstnanců školy podle § 119 zákona 
 č. 561/2004 Sb. 

 
Odloučená pracoviště: 565 01  Choceň, Tyršovo náměstí 220 
   565 01  Choceň, Vysokomýtská 1206 

    565 01  Choceň, Paraple 2000  
 
Telefon:   + 420 465 471 338;  + 420 739 048 111   
Adresa pro dál. přístup: oachocen@oa-chocen.cz 
Internet:  www.oa-chocen.cz 
 
Ředitel školy: Mgr. Jaroslav Studnička, jmenován do funkce poprvé MŠMT ČR dne 21. 7. 1999, 

jmenovací dekret čj.: 25 683/99-26, dále Radou Pardubického kraje usnesením 
R/1112/2018 ze dne 29. května 2018 

Zástupce stat. orgánu: Ing. Marie Michálková 
 
Zřizovatel: Pardubický kraj,  
Adresa:   532 11 Pardubice, Komenského náměstí 125 
Právní forma:  kraj 
IČO:   70892822 
Internet:  www.pardubickykraj.cz 
 
Školská rada:  Ing. Radek Kroulík, předseda, za pedagogické pracovníky  
   Mgr. Lucie Fajfrová, člen, jmenovaný Radou Pardubického kraje 

    Pavlína Šedová, člen za oprávněné voliče 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018/2019  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   5 

 

2. Obory vzdělání 

29-54-H/01 Cukrář  
• školní vzdělávací program Cukrář, schválený ředitelem školy dne 01. 09. 2018 pod č. j. OA 753/2018 
s účinností od 01. 09. 2018 počínaje prvním ročníkem (1. ročník) 
• školní vzdělávací program Cukrář, schválený ředitelem školy dne 01. 09. 2014 pod č. j. OA 208/2014 
s účinností od 01. 09. 2014 počínaje prvním ročníkem (2. – 3. ročník) 
 
65-42-M/02 Cestovní ruch  
• školní vzdělávací program Cestovní ruch, schválený ředitelem školy dne 20. 06. 2018 pod č. j. OA 635/2018 
s účinností od  01. 09. 2018 počínaje prvním ročníkem (1. ročník) 
• školní vzdělávací program Cestovní ruch, schválený ředitelem školy dne 01. 09. 2015 pod č. j. OA 152/2015 s účinností 
od  01. 09. 2015 počínaje prvním ročníkem (2. - 4. ročník) 
 
65-51-H/01  Kuchař – číšník 
•  školní vzdělávací program Kuchař - číšník, schválený ředitelem školy dne 01. 09. 2018 pod č. j. OA 754/2018 
s účinností od 01. 09. 2018 počínaje prvním ročníkem (1. ročník) 
•  školní vzdělávací program Kuchař - číšník, schválený ředitelem školy dne 01. 09. 2013 pod č. j. OA 225-3/2013 
s účinností od 01. 09. 2013 počínaje prvním ročníkem (2. - 3. ročník) 
 
63-41-M/02  Obchodní akademie   
•  školní vzdělávací program Obchodní akademie - daně a finance, schválený ředitelem školy dne 19. 06. 2018 pod  
č. j. OA 695/2018 s účinností od 01. 09. 2018 počínaje prvním ročníkem (1. ročník) 
•  školní vzdělávací program Obchodní akademie - daně a finance, schválený ředitelem školy dne 01. 09. 2012 pod  
č. j. OA 227/2012 s účinností od 01. 09. 2012 počínaje prvním ročníkem (2. - 4. ročník) 
• školní vzdělávací program Obchodní akademie - zahraniční obchod, schválený ředitelem školy dne 19. 06. 2018 pod 
č. j. OA 696/2018 s účinností od 01. 09. 2018 počínaje prvním ročníkem (1.  ročník) 
• školní vzdělávací program Obchodní akademie - zahraniční obchod, schválený ředitelem školy dne 15. 02. 2013 pod 
č. j. OA 42/2013 s účinností od 01. 09. 2013 počínaje prvním ročníkem (2. – 4.  ročník) 
• školní vzdělávací program Obchodní akademie - ekonomika sportu, schválený ředitelem školy dne 19. 06. 2018 pod 
č. j. OA 697/2018 s účinností od 01. 09. 2018 počínaje prvním ročníkem (1. ročník) 
• školní vzdělávací program Obchodní akademie - ekonomika sportu, schválený ředitelem školy dne 12. 02. 2015 pod 
č. j. OA 35/2015 s účinností od 01. 09. 2015 počínaje prvním ročníkem (2. – 4. ročník) 
 
66-51-H/01  Prodavač  
•  školní vzdělávací program Výroba a prodej lahůdek, schválený ředitelem školy dne 01. 09. 2018 pod  
č. j. OA 755/2018 s účinností od 01. 09. 2018 počínaje prvním ročníkem (1. ročník) 
•  školní vzdělávací program Výroba a prodej lahůdek, schválený ředitelem školy dne 01. 09. 2015 pod  
č. j. OA 157/2015 s účinností od 01. 09. 2015 počínaje prvním ročníkem (3. ročník) 
 
68-43-M/01  Veřejnosprávní činnost   
• školní vzdělávací program Veřejnosprávní činnost, schválený ředitelem školy dne 20. 06. 2018 pod 
č. j. OA 636/2018 s účinností od  01. 09. 2018 počínaje prvním ročníkem (1. ročník) 
• školní vzdělávací program Veřejnosprávní činnost, schválený ředitelem školy dne 01. 09. 2013 pod 
č. j. OA 225-1/2013 s účinností od  01. 09. 2013 počínaje prvním ročníkem (2.  – 4. ročník) 
 
 
 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018/2019  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   6 

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 

Útvar ředitele školy 

Příjmení, jméno, titul Funkce, 
pracovní zařazení 

  

Studnička Jaroslav, Mgr. ředitel školy  
 

Studijní úsek Choceň, T. G. Masaryka 1000  (TGM) 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení Třída 

Drahošová Markéta, Ing. zástupce ředitele pro studium TGM --- 

Beková Zdeňka, Mgr. výchovný poradce, učitelka O4B 

Bek Tomáš, Mgr. učitel --- 

Dalecká Pavlína, Ing. učitelka O2B 

Doskočilová Zdeňka, Mgr. učitelka --- 

Dostálová Stanislava, Ing. učitelka O2A 

Hájková Blanka, Mgr. učitelka O3B 

Jiroutová Barbora, Bc. učitelka --- 

Kotyzová Linda, Mgr. učitelka O3A 

Kroulík Radek, Ing. učitel --- 

Lněnička Martin, Ing. PhD. učitel --- 

Loučková Ilona, Ing. učitelka --- 

Marková Markéta, Mgr. učitelka O1B 

Motl Pavel, Mgr. učitel --- 

Nešpoříková Hana, Mgr. učitelka O4A 

Ryjáček Milan, Mgr. učitel --- 

Smrčková Olga, Ing. učitelka --- 

Tomášová Dana, Mgr. učitelka O1A 

 

Studijní úsek Choceň, Tyršovo náměstí 220  (TYR) 

Příjmení, jméno, titul Funkce, 
pracovní zařazení 

Třída 

Zavřelová Petra, Mgr. zástupce ředitele pro studium TYR --- 

Bártová Hana, Ing. učitelka CR2 

Brabcová Diana, Mgr. učitelka --- 

Černá Lucie, Ing. učitelka CR1 

Chadima Lukáš, Mgr. učitel CR4 

Lesáková Blanka, Mgr. učitelka VS4 

Martinková Hana, Mgr. učitelka VS1 

Pavlíčková Lenka, M. A. učitelka --- 

Půlpánová Václava, Mgr. učitelka --- 

Sixtová Lenka, Mgr. učitelka VS3 

Šedová Hana, Mgr. učitelka --- 

Šedová Jitka, Mgr. učitelka CR3 

Tučková Blanka, Mgr. učitelka VS2 

 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018/2019  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   7 

 

Studijní úsek a úsek praktického vyučování Choceň, Vysokomýtská 1206  (LIP) 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení Třída 

Michálková Marie, Ing. 
zástupce ředitele pro praktické vyučování 
LIP, statutární zástupce ředitele 

--- 

Koubová Alice, Mgr. výchovný poradce, učitelka CU2 

Hašková Hana vedoucí učitelka OV --- 

Dušková Milena, Ing. učitelka KU2 

Horníčková Magdalena, Mgr. učitelka KU3 

Jandíková Vladimíra učitelka OV --- 

Janďourková Zdeňka učitelka OV --- 

Kolářová Iveta  učitelka OV --- 

Lněničková Jana, Mgr. učitelka --- 

Michalcová Hana, Ing. učitelka CP3 

Myšáková Hana, Mgr. učitelka KU1 

Novotná Ivana, Mgr. učitelka CU1 

Přibyl Martin, Mgr. učitel --- 

Stoklasová Eva učitelka OV --- 

Šedová Pavlína učitelka OV --- 

Vomáčková Markéta, Bc. učitelka --- 

Úsek domova mládeže Choceň, Paraple 2000  (DM) 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení 

Teplá Eva vedoucí vychovatelka 

Houdková Marie vychovatelka 

Chadima David, DiS. vychovatel 

Ropková Stanislava vychovatelka 

Úsek ekonomický  (EKO) 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení 

Hlávková Hana vedoucí ekonomka 

Algerová Taťána personalistka a mzdová účetní 

Hánělová Ladislava účetní, správce majetku 

Komínková Alena odborná referentka 

Michalcová Jana odborná referentka 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018/2019  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   8 

 

Úsek provozní  (PRO) 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení 

Vostal Jiří vedoucí školník – správce budov 

Čefelín Petr školník správce budov TYR 

Mattas Vladimír školník správce budov LIP 

Rafail Enea školník správce budov DM  

Držmíšková Jitka uklízečka TGM (úvazek 0,75) 

Kopicová Milena uklízečka TGM (úvazek 0,75) 

Křenková Věra uklízečka TGM   (úvazek 0,75) 

Lesařová Ivana uklízečka TYR   (úvazek 0,75) 

Nešporová Jiřina uklízečka TYR   (úvazek 0,75) 

Rafailová Eva uklízečka LIP    (úvazek 0,75) 

Kuchtová Viera uklízečka DM   (úvazek 0,75) 

Proroková Gabriela uklízečka DM   (úvazek 0,75) 

Úsek školní jídelny  (ŠJ) 

Janouchová Dana vedoucí školní jídelny 

Cejpová Vendula kuchařka  

Doležalová Hana pomocní síla 

Králová Ivana kuchařka  

Vanická Ivana kuchařka 

 

Ve školním roce 2018/2019 působilo na OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň 52 pedagogických pracovníků, z toho 
42 učitelů, 6 učitelek odborného výcviku a 4 vychovatelé na domově mládeže. Pedagogický sbor je stabilizovaný, 
nedochází k fluktuaci.  Dalšími zaměstnanci bylo 5 THP a 17 ostatních pracovníků. 

 

4. Přijímací řízení 

Přijímací řízení do OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň se v tomto školním roce řídilo § 59 - § 60 zákonem č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), vyhláškou č. 671/2004 
Sb., kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách, v platném znění  
a kritérii vyhlášenými ředitelem školy. 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 

Součástí přijímacího řízení byli jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury a z matematiky podle  
§ 60 odst. 5 školského zákona. 

Jednotné testy se konaly ve dvou termínech 12. dubna 2019 a 15. dubna 2019. 

Uchazeči o studium byli dále hodnoceni podle klasifikace všech předmětů na pololetním a výročním vysvědčení 
v předposledním ročníku a na pololetním vysvědčení v posledním ročníku předchozího studia na základní škole nebo 
odpovídajících ročníků víceletého gymnázia a dalších skutečností, které osvědčovaly vhodné schopnosti, vědomosti  
a zájmy uchazeče. 

Obory vzdělání s výučním listem 

Při přijímání do tříletých oborů s výučním listem byla do hodnocení uchazeče zahrnuta klasifikace všech předmětů 
na pololetním a výročním vysvědčení v předposledním ročníku a na pololetním vysvědčení v posledním ročníku 
předchozího studia na základní škole, hodnocení chování uchazeče na vysvědčení z předchozího vzdělávání a další 
skutečnosti, které osvědčovaly vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče. 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018/2019  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   9 

 

Přehled přijímacího řízení 

Obor vzdělání 
Délka 
studia 

Způsob 
ukončení 

1. termín 2. termín 3. termín 

p
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
k 

p
ři

ja
to

  

p
ři

ja
to

 Z
L 

p
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
k 

p
ři

ja
to

  

p
ři

ja
to

 Z
L 

p
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
k 

p
ři

ja
to

  

p
ři

ja
to

 Z
L 

Obchodní akademie 4 maturita 123 60 60 10 0 - - - - 

Cestovní ruch 4 maturita 94 30 30 8 0 - - - - 

Veřejnosprávní činnost 4 maturita 61 30 23 11 7 7 - - - 

Kuchař - číšník 3 výuční list 27 26 12 2 2 2 - - - 

Cukrář 3 výuční list 41 30 19 2 2 1 - - - 

Prodavač - lahůdkář 3 výuční list 4 3 2 - - - - - - 

 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání 

Výsledky maturitních zkoušek 

třída obor vzdělání 

žá
ků

 v
e

 t
ří

d
ě 

p
ro

sp
ě

l  

s 
vy

zn
am

e
n

án
ím

 

p
ro

sp
ě

l 

n
e

p
ro

sp
ě

l 

n
e

h
o

d
n

o
ce

n
 

ce
lk

o
vý

 p
rů

m
ě

rn
ý 

p
ro

sp
ě

ch
 

O4A 63-41-M/02 Obchodní akademie 29 0 27 2 0 2,834 

O4B 63-41-M/02 Obchodní akademie 19 1 18 0 0 2,547 

CR4 65-42-M/02 Cestovní ruch 26 3 15 8 0 2,708 

VS4 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost   26 1 18 7 0 2,969 

 

Výsledky závěrečných zkoušek 

třída obor vzdělání 

žá
ků

 v
e 

tř
íd

ě 

p
ro

sp
ě

l  

s 
vy

zn
am

e
n

án
ím

 

p
ro

sp
ěl

 

n
ep

ro
sp

ěl
 

n
eh

o
d

n
o

ce
n

 

ce
lk

o
vý

 p
rů

m
ě

rn
ý 

p
ro

sp
ěc

h
 

CP3 
29-54-H/01 Cukrář, 66-51-H/01 
Prodavač 

14 2 12 0 0 2,667 

KU3 65-51-H/01 Kuchař - číšník 10 0 10 0 0 2,700 

 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018/2019  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   10 

 

Souhrnná statistika tříd  

2. pololetí školního roku 2017/2008 

třída žáků 

z toho hodnocení 
průměrný  
prospěch 

 
absence na žáka 

 třídní učitel 

V P 5 N 
snížená  

známka CH 
celkem neoml. 

Studijní obory s maturitní zkouškou 

CR1 30 3 27 0 0 - 2,127 40,70 0 Ing. Lucie Černá 

VS1 21 1 20 0 0 - 2,147 45,28 0 Mgr. Hana Martinková 

O2B 20 0 19 1 0 - 2,230 51,05 0 Ing. Pavlína Dalecká 

O1B 26 3 23 0 0 - 2,239 61,15 0,038 Mgr. Markéta Marková 

O4A 29 2 26 1 0 - 2,306 34,10 0 Mgr. Hana Nešpoříková 

O1A 33 6 25 2 0 - 2,309 46,51 0,061 Mgr. Dana Tomášová 

CR2 32 2 30 0 0 - 2,317 66,15 0 Ing. Hana Bártová 

O3A 19 2 17 0 0 - 2,318 55,68 0,158 Mgr. Linda Kotyzová 

O2A 32 4 27 1 0 - 2,360 63,56 0,094 Ing. Stanislava Dostálová 

VS2 30 3 25 2 0 - 2,365 74,06 0,467 Mgr. Blanka Tučková 

CR3 26 2 24 0 0 - 2,425 95,77 0,231 Mgr. Jitka Šedová 

VS3 19 1 15 3 0 - 2,458 130,73 0 Mgr. Lenka Sixtová 

CR4 28 4 22 2 0 - 2,529 38,67 0 Mgr. Lukáš Chadima 

O4B 19 1 18 0 0 - 2,541 35,05 0,316 Mgr. Zdeňka Beková 

O3B 22 0 21 1 0 - 2,602 71,68 0,136 Mgr. Blanka Hájková 

VS4 26 0 26 0 0 - 2,631 51,84 0,192 Mgr. Blanka Lesáková 

Učební obory s výučním listem 

KU3 10 2 8 0 0 - 1,977 59,60 0 Mgr. Magdalena Horníčková 

CP3 14 4 10 0 0 - 2,206 82,93 0 Ing. Hana Michalcová 

CU2 21 0 19 2 0 1 2,435 94,71 1,333 Mgr. Alice Koubová 

KU1 19 0 17 2 0 4 2,704 87,84 10,000 Mgr. Hana Myšáková 

CU1 22 0 22 0 0 3 2,770 67,73 0 Mgr. Ivana Novotná 

KU2 14 0 14 0 0 - 2,934 112,28 4,857 Ing. Milena Dušková 

 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018/2019  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   11 

 

6. Školní poradenské pracoviště 

Prevence rizikového chování 

Ve školním roce 2018/2019 škola věnovala velkou pozornost prevenci rizikového chování. Do preventivního programu 
byly postupně zapracovány nové poznatky v prevenci a nové rozšířené Metodické pokyny Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy. Na provozních poradách pedagogických pracovníků byli všichni s těmito změnami seznámeni, aby v 
obdobných případech celá škola postupovala jednotně. 

I nadále spolupracujeme s Pedagogicko-psychologickou poradnou v Ústí nad Orlicí. Do společných akcí s PPP v Ústí nad 
Orlicí lze zařadit zejména interaktivní programy pro 1. a 2. ročníky školy, při kterých jsme společně s třídními učiteli 
hledali možnosti, jak zlepšit nejen studijní výsledky jednotlivých žáků, ale též celkovou atmosféru ve třídách. 
Neodmyslitelnou součástí prevence rizikového chování je i spolupráce s Policií ČR, která pro naše žáky připravila 
přednášku, týkala se právní odpovědnosti mladistvých. 
Pevné místo v plánu školy si získaly adaptační dny a kurzy pořádané v podzimních měsících pro žáky 1. ročníků a kurz 
praktických dovedností pro žáky 3. ročníků oboru Veřejnosprávní činnost. 
Preventivní akce byly postaveny na činnostech směřujících k aktivnímu využití volného času. Pravidelně probíhají zájezdy 
do divadel, účastní se postupně všechny ročníky.  Jsou podporovány sportovní akce. 

Všichni pedagogičtí pracovníci se podílejí ve spolupráci s metodiky prevence a výchovnými poradci na vytváření příjemné 
atmosféry ve škole. 

Metodikové prevence se pravidelně účastní nejen seminářů a přednášek pořádaných Pedagogicko- psychologickou 
poradnou v Ústí nad Orlicí, ale sebevzdělávají se dalšími formami studia. Získané poznatky předávají na pracovních 
poradách pedagogických pracovníků. 
 
Mgr. Zdenka Beková 
prevence rizikového chování žáků 
 
 
 
Zpráva školního metodika prevence 

V souladu se školním preventivním programem prošli žáci naší školy různými aktivitami, které se týkaly: využití volného 
času, jak se ubránit návykovým látkám. 
Škola se dlouhodobě účastní celorepublikového projektu Jeden svět na školách společnosti Člověk v tísni. I v tomto 
školním roce probíhaly projekce filmů se sociální i globální tematikou.  
V průběhu roku žáci jednotlivých ročníků navštěvují různé divadelní scény. 

Školení a semináře metodika prevence: 
V průběhu tohoto školního roku proběhlo doplňující vzdělávání výchovného poradenství. 
Pravidelné semináře metodika prevence 
 
Metodik prevence spolupracuje s ostatními vyučujícími, informuje je a vedení školy o konaných aktivitách. 
 
 
Mgr. Zdenka Beková 
metodik prevence 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018/2019  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   12 

 

Termínový kalendář akcí primární prevence a výchovného poradenství školní rok 2018-2019           

č. akce třída termín 

1. Adaptační den O1A 03. 09. 2018 

2.  Adaptační den O1B 03. 09. 2018 

3. Adaptační kurz  CR1 18. 09. - 22. 09. 2018 

4.  Adaptační den CU1, KU1 10. 09. 2018 

5.  Sportovně turistický kurz VS1 01. 10. – 05. 10. 2018 

6. Srdíčkový den TGM 23. 09. 2018 

7. Divadélko pro školy- Divadelní učebnice Všechny třídy 01. 10. 2018 

8. Návštěva knihovny O1A, O1B 
Seznámení s nabídkou 

knihovny 

9. Výstava středních škol – Svitavy vybraní žáci 18. 10. 2018 

10. Webinář AIDS O4A, O4B 20. 10. 2018 

     11. Výstava středních škol – Česká Třebová vybraní žáci 10. 10. – 11. 10. 2018 

12. Výstava středních škol – Chrudim vybraní žáci  23. 10. 2018 

13. 
Výstava středních škol – Rychnov nad 
Kněžnou 

vybraní žáci  05. 10. – 06. 10. 2018 

14. Seminář Běleč nad Orlicí  
Metodik prevence, 
výchovný poradce 

9. 11. – 10. 11. 2018 

15. 
Divadlo na Fidlovačce – Sen noci 
svatojánské 

3. ročníky 10. 10. 2018 

16. Memento O2A, O2B 13. 11. 2018 

17. Přednáška mluvčí Policie ÚO, p. Vilímková 4. ročníky celé školy                29. 01. 2019 

18. Vrstevnický program O3A DM 02. 02.2019 

19. Přednáška Mě Policie VM KU3, CU3, CU2, O2A 28. 02. 2019 

20. Divadlo Praha Romeo Julie a tma             4. ročník 11. 02. 2019 

21. Svět kyberšikany TGM, TYR                 18. 03. 2019 

22. Divadlo Fidlovačka O3A, O3B 10. 03. 2019 

23.  Kurz praktických dovedností VS3 23. 04. – 26. 04. 2019 

24. 
Jeden svět na školách – film Zemřít pro 
desing, porušování lidských práv 

O2A, O2B 11. 04. 2019 

25. Exkurze Ergotep, sociální podnikání O3A, O2B 19. 04. 2019 

26. Vrstevnický program O1A, O3A O3A, O3B 23. 04.2019 

27. Divadlo Hradec Králové první ročníky                12. 06. 2019 

28. Beseda – zdravověda (p. Stehlíková) I., II. ročníky 21. 05. 2019 

29. Kurz první pomoci 
 O1A- Ekonomika 

sportu + vybraní žáci 
08. 04. – 12. 04. 2019 

30. Květinový den vybraní žáci květen 

31. Filmové představení na závěr školního roku žáci TYR a LIP 28. 06. 2019 

 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018/2019  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   13 

 

 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

Příjmení, jméno, titul Název vzdělávací akce Vzdělávací zařízení 

Bártová Hana, Ing. Dejme každému šanci prožít úspěch 
Ekonomické praktikum pro učitele 
 

Zřetel Brno 
Vzdělávací středisko a jazyková škola Ing. Pavel 
Štohl 

Bek Tomáš, Mgr. Školení řidičů – referenti 
Dejme každému šanci prožít úspěch 

Choceňská autoškola Choceň 
Zřetel Brno 

Beková Zdeňka, Mgr. Dejme každému šanci prožít úspěch 
Setkání výchovných poradců 
Seminář pro výchovné poradce a metodiky prevence škol  
a školských zařízení 
Metody a formy práce vedoucí ke čtenářské gramotnosti  
a efektivnímu učení  

Zřetel Brno 
PPP Ústí nad Orlicí 
PPP Ústí nad Orlicí 
 
Descartes Svratouch 
 

Brabcová Diana, Mgr. Dejme každému šanci prožít úspěch Zřetel Brno 

Černá Lucie, Ing. Výchova k podnikavosti 
Dejme každému šanci prožít úspěch 

Descartes Svratouch 
Zřetel Brno 

Dalecká Pavlína, Ing. Školení řidičů – referenti 
Dejme každému šanci prožít úspěch 
Nenásilná komunikace a respektující přístup 

Choceňská autoškola Choceň 
Zřetel Brno 
CCV Pardubice 

Doskočilová Zdenka, Mgr. Sympozium SUF 
Dejme každému šanci prožít úspěch 
Současná mluvená francouzština 

SUF 
Zřetel Brno 
Descartes Svratouch 

Dostálová Stanislava, Ing. Seminář k organizaci krajských kol v grafických disciplínách 
Školení řidičů – referenti 
Dejme každému šanci prožít úspěch 
Účetní a daňový seminář 2018 

NÚV Praha 
Choceňská autoškola Choceň 
Zřetel Brno 
Vzdělávací středisko a jazyková škola Ing. Pavel 
Štohl 

Drahošová Markéta, Ing. Konzultační seminář pro vedení škol-MZ, PZ 
Školení řidičů – referenti 
Intenzivní jazykový kurz - Dublin 
Veřejné finance, neziskový sektor 
Dejme každému šanci prožít úspěch 
Projektová výuka na příkladu programu JA Studentská firma 
III. + IV. 

NIDV Pardubice 
Choceňská autoškola Choceň 
Erasmus+ 
Eduko 
Zřetel Brno 
JA Czech 

Dušková Milena, Ing. Dejme každému šanci prožít úspěch Zřetel Brno 

Hájková Blanka, Mgr. Kurz 1. pomoci 
Dejme každému šanci prožít úspěch 
Možnosti a meze projektové výuky v současné škole 
Internet ve výuce angličtiny 

ČČK Ústí nad Orlicí 
Zřetel Brno 
Vzdělávací institut Středočeského kraje 
Descartes Svratouch 

Hašková Hana Školení řidičů – referenti 
Dejme každému šanci prožít úspěch 

Choceňská autoškola Choceň 
Zřetel Brno 

Horníčková Magdalena, 
Mgr. 

Osobnostně sociální rozvoj 
Dejme každému šanci prožít úspěch 
Kurz efektivního učení, rozvoje paměti 
Čtenářská gramotnost 

CCV Pardubice 
Zřetel Brno 
Zřetel Brno 
Zřetel Brno 

Houdková Marie Dejme každému šanci prožít úspěch Zřetel Brno 

Chadima David, Dis. Dejme každému šanci prožít úspěch Zřetel Brno 

Chadima Lukáš, Mgr. Erasmus+ 

Školení řidičů - referenti 

Dejme každému šanci prožít úspěch 
Jak motivovat žáky středních škol při výuce cizího jazyka 

Erasmus 
Choceňská autoškola Choceň 
Zřetel Brno 
Descartes Svratouch 

Jandíková Vladimíra Restaurační a kavárenské moučníky P. Bersiová, cukrářka 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018/2019  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   14 

 

Dejme každému šanci prožít úspěch Zřetel Brno 

Janďourková Zdeňka Dejme každému šanci prožít úspěch Zřetel Brno 

Jiroutová Barbora, Bc. Dejme každému šanci prožít úspěch Zřetel Brno 

Koubová Alice, Mgr. Dejme každému šanci prožít úspěch Zřetel Brno 

Kolářová Iveta Školení řidičů – referenti 
Dejme každému šanci prožít úspěch 
Restaurační a kavárenské moučníky 

Choceňská autoškola Choceň 
Zřetel Brno 
P. Bersiová, cukrářka 

Kotyzová Linda, Mgr. Konzultace pro žadatele výzvy šablony II pro SŠ, VOŠ, DM I 
Šablony pro SŠ a VOŠ II 
Školení řidičů – referenti 
Dejme každému šanci prožít úspěch 
Celostátní setkání učitelů matematiky SŠ – Jak učit 
matematiku na SŠ 

NIDV Pardubice 
Krajský úřad Pardubického kraje 
Choceňská autoškola Choceň 
Zřetel Brno 
CCV Pardubice 

Kroulík Radek, Ing. Projektová výuka na příkladu programu JA Studentská firma 
III. 
Projektová výuka na příkladu programu JA Studentská firma 
VI. 
Školení řidičů – referenti 
Dejme každému šanci prožít úspěch 
Kurz obchodní angličtiny-Dublin 

JA Czech 
 
JA Czech 
 
Choceňská autoškola Choceň 
Zřetel Brno 
Erasmus+ 

Lesáková Blanka, Mgr. Školení řidičů – referenti 
Dejme každému šanci prožít úspěch 

Choceňská autoškola Choceň 
Zřetel Brno 

Lněnička Martin, Ing., 
PhD. 

Dejme každému šanci prožít úspěch 
 

Zřetel Brno 

Loučková Ilona, Ing. ECDL Advanced 
ECDL Advanced Word a PowerPoint 
ECDL Advanced Excel a Access a PowerPoint 
Dejme každému šanci prožít úspěch 
ECDL Advanced a platforma Zonner pro modul Image 
Editing 
Školení řidičů – referenti 
Konference Bakaláři 
GEGfest (Využití Google ve výuce) 
WordPress-používání a správa redakčního systému ve 
školní praxi 

Univerzita Hradec Králové 
Certicon Praha 
Certicon Praha 
Zřetel Brno 
Zřetel 
Certicon Praha 
Choceňská autoškola Choceň 
Bakaláři Pardubice 
GEG ČR 
Vzdělávací institut Středočeského kraje 
 

Marková Markéta, Mgr. WordPress-používání a správa redakčního systému ve 
školní praxi 
Dejme každému šanci prožít úspěch 
ECDL 
Efektivní výuka pomocí digitálních technologií – 
Southampton 
Praktické příklady z kombinatoriky, matematické 
pravděpodobnosti a statistiky 

Vzdělávací institut Středočeského kraje 
 
Zřetel Brno 
Certicon Praha 
Erasmus+ 
 
Descartes 

Martinková Hana, Mgr. Školení řidičů – referenti 

Vzdělávání pedagogických pracovníků v mentoringu 

Učitel koučem 

Dejme každému šanci prožít úspěch 

Choceňská autoškola Choceň 

Vzdělávací institut Středočeského  kraje 

Koučink akademie Libchavy 

Zřetel Brno 

Michalcová Hana, Ing. Dejme každému šanci prožít úspěch 
O planetě Zemi 

Zřetel Brno 
CCV Pardubice 

Michálková Marie, Ing. Školení řidičů – referenti 

Dejme každému šanci prožít úspěch 
Platforma společného vzdělávání 
Výchova k podnikavosti 
ADHD – metody práce 
Alternativní formy práce se třídou 
Závěrečné zkoušky v oboru Cukrář 

Choceňská autoškola Choceň 
Zřetel Brno 
CCV Pardubice 
Descartes Svratouch 
CCV Pardubice 
Descartes Svratouch 
NÚV Praha 

Motl Pavel, Mgr. Školení řidičů – referenti Choceňská autoškola Choceň 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018/2019  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   15 

 

Dejme každému šanci prožít úspěch 
Osobnostně sociální rozvoj - workshop 

Zřetel Brno 
CCV Pardubice 

Myšáková Hana, Mgr. Dejme každému šanci prožít úspěch 
Metodický seminář eTwinning 
Agresivní a manipulativní rodiče 

Zřetel Brno 
Národní podpůrné středisko Praha 
Agentura Majestic Hostivař 

Nešpoříková Hana, Mgr. Školení řidičů – referenti 
Dejme každému šanci prožít úspěch 
Metodický kurz angličtiny – Dublin 
Osobnostně sociální rozvoj - workshop 

Choceňská autoškola Choceň 
Zřetel Brno 
Erasmus+ 
CCV Pardubice 

Novotná Iva, Mgr. Dejme každému šanci prožít úspěch Zřetel Brno 

Pavlíčková Lenka, M.A. Dejme každému šanci prožít úspěch 
Moderní marketingové techniky 

Zřetel Brno 
EDUKO 

Přibyl Martin, Mgr. Seminář vedoucích učitelů TEV a předsedů ŠK AŠSK 
Inscape - grafický editor 
Školení řidičů – referenti 
Dejme každému šanci prožít úspěch 

AŠSK Ústí nad Orlicí 
Vzdělávací institut Středočeského kraje 
Choceňská autoškola Choceň 
Zřetel Brno 

Půlpánová Václava, Mgr. Podoby současné světové literatury 
Dejme každému šanci prožít úspěch 
ADHD - Metody práce 

Descartes Olomouc 
Zřetel Brno 
CCV Pardubice 

Ropková Stanislava Dejme každému šanci prožít úspěch 
Celostátní konference ADMIN 

Zřetel Brno 
ADMIN Hradec Králové 

Ryjáček Milan, Mgr. Dejme každému šanci prožít úspěch 
Metody a formy práce vedoucí ke čtenářské gramotnosti  
a efektivnímu učení 

Zřetel Brno 
Descartes Svratouch 

Sixtová Lenka, Mgr. Dejme každému šanci prožít úspěch 
Didaktika anglického jazyka 
Moderní didaktické postupy v ANJ 

Zřetel Brno 
Vzdělávací institut Středočeského kraje 
NIDV Hradec Králové 

Smrčková Olga, Ing. Veřejné finance, neziskový sektor 

Dejme každému šanci prožít úspěch 

EDUKO 

Zřetel Brno 

Stoklasová Eva Dejme každému šanci prožít úspěch Zřetel Brno 

Studnička Jaroslav, Mgr. Školení řidičů – referenti 
Dejme každému šanci prožít úspěch 
Inspirace pro zvyšování kvality vzdělávání na úrovni školy 

Choceňská autoškola Choceň 
Zřetel Brno 
ČŠI Hradec Králové 

Šedová Hana, Mgr. Dejme každému šanci prožít úspěch 
Školení řidičů – referenti 
K čemu je tvá matematika? 
ADHD-metody práce 

Zřetel Brno 
Choceňská autoškola Choceň 
Descartes Olomouc 
CCV Pardubice 

Šedová Jitka, Mgr. Dejme každému šanci prožít úspěch 
Školení řidičů – referenti 

Zřetel Brno 
Choceňská autoškola Choceň 

Šedová Pavlína Dejme každému šanci prožít úspěch Zřetel Brno 

Teplá Eva Školení řidičů – referenti 
Dejme každému šanci prožít úspěch 
Celostátní konference ADMIN 

Choceňská autoškola Choceň 
Zřetel Brno 
ADMIN Hradec Králové 

Tomášová Dana, Mgr. Studium pro výchovné poradce 
Školení řidičů – referenti 
Dejme každému šanci prožít úspěch 

Univerzita Palackého Olomouc 
Choceňská autoškola Choceň 
Zřetel Brno 

Tučková Blanka, Mgr. Vizualizace při budování pojmů a řešení úloh 
Dejme každému šanci prožít úspěch 
K čemu je tvá matematika? 

Descartes Olomouc 
Zřetel Brno 
Descartes Olomouc 

Vomáčková Markéta, Bc. Dejme každému šanci prožít úspěch Zřetel Brno 

Zavřelová Petra, Mgr. Učíme se společně-společné vzdělání v ped. praci III 
Dejme každému šanci prožít úspěch 

NIDV Pardubice 
Zřetel Brno 

    



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018/2019  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   16 

 

    

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

Dny otevřených dveří 

Termín Místo Čas 

23. 11. 2018 (pátek) Choceň 13:30 – 17:00 h 

24. 11. 2018 (sobota) Choceň 09:00 – 12:00 h 

18. 01. 2019 (pátek) Choceň 13:30 – 17:00 h 

19. 01. 2019 (sobota) Choceň 09:00 – 12:00 h 

Maturitní plesy 

 Místo Termín 

třída O4A  Choceň, Panský dům 30. 11. 2018 

třída CR4 a VS4 Choceň, Panský dům 07. 12. 2018 

Výstavy a přehlídky středních škol 

Ve školním roce 2018/2019 jsme o sobě dávali vědět na přehlídkách středních škol, které se uskutečnily v Pardubickém 
a Královéhradeckém kraji.  

Zájem byl o všechny čtyřleté maturitní obory. Zájem měli žáci z blízkého i vzdálenějšího okolí. Úspěšná byla též 
prezentace tříletých oborů s výučním listem (Kuchař – číšník, Cukrář a Prodavač – výroba a prodej lahůdek). 

místo termín konání 

Rychnov nad Kněžnou VOŠ a Střední průmyslová škola 05. 10. 2018 – 06. 10. 2018 

Česká Třebová SOŠ a SOU technických oborů Skalka 10. 10. 2018 – 11. 10. 2018 

Svitavy Středisko kulturních služeb Fabrika 18. 10. 2018 

Chrudim Velký sál muzea 23. 10. 2018 

Hradec Králové Kongresové centrum ALDIS 16. 11. 2018 – 17. 11. 2018 

Pardubice Ideon 02. 11. 2018 – 03. 11. 2018 

 

Aktivity školy 

Konference Škola a podnikání 

Dne 21. listopadu 2018 se na Obchodní akademii a Střední odborné škola cestovního ruchu konal 3. ročník konference 
Škola a podnikání. Jejím cílem bylo propojení škol, firem a veřejné správy. Hlavní téma konference – podnikání  
a internetová bezpečnost. 
Konference se konala pod záštitou radního Pardubického kraje Bohumila Bernáška, mezi hosty školu navštívil i starosta 
města Chocně Jan Ropek. 

Programy od organizací a firem: 
•Unisim – Počítačová simulace konkurenčního podnikatelského prostředí 
•Qusion – Ukázka začátku dvou mladých podnikatelů a jejich podnikání a rady ohledně podnikání 
•Zvol si info – Obrana proti Fake News 
•ACET ČR – Skrytá nebezpečí internetu – digitální stopa, kyberútoky apod. 
•CzechInvest + ESA BIC – Podpora startupů: od cukráren po kosmetické technologie 
•P-PINK – Jak rychle postavit startup a zbohatnout (a přitom si to užít) 
•Isolit Bravo – Buduj svojí kariéru už ve škole 
•Programm – Využití IT v podnikání 
•Nadační fond vzdělávání a podnikání – Podnikaní v on-line světě 
•Microsoft – Využití cloudu 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018/2019  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   17 

 

A co učitelé? 
•ESET – Hrozby na internetu včera, dnes a zítra 
•ECDL – Digitální kompetence (nejen) pro trh práce 
•Ergotep – Jak zefektivnit práci pomocí Google Suite 
•JA Czech – Praktické ekonomické vzdělání pro všechny 
•Digitální gramotnost – Nejde jen o ovládání techniky… 
•Akademie – Ochutnávka kurzu Učitel koučem – „Vstupte do světa, v němž vzdělávání znamená otázky místo 
odpovědí.“ 
Na kulatý stůl se sešli zástupci škol, firem a veřejné správy. Probírala se témata spolupráce ve výuce a praktické 
vzdělání žáků. 
Celá akce byla podporovaná Pardubickým krajem a Městem Choceň a společnostmi Concept, Choceňská mlékárna, 
ZAV, BOKI Industries, Isolit Bravo, Programm. 
  
 
žáci O3A OA a SOŠ CR Choceň 
 

 
 
 
 

Konverzační soutěž středních odborných škol v anglickém jazyce „ENJOY ENGLISH“ 

Ve čtvrtek 29. listopadu 2018 se 4 naše nejúspěšnější žákyně školního kola ANJ zúčastnily soutěže v Lanškrouně. Byly 
jimi Eliška Myšková a Anna Marie Hanušová ze třídy CR2 a Nikola Michalčáková s Anetou Provazníkovou ze třídy O4B. 
 
Eliška s Annou se v kategorii B (1. a 2. ročník) umístily na nádherném 3. a 4. místě. 
 
Lenka Pavlíčková, M.A 
učitelka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018/2019  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   18 

 

Obchodní akademie a Střední odborná škola cestovního ruchu Choceň, 
akreditované středisko pro ECDL testování 
 
Největším úspěchem našeho testovacího střediska v roce 2018 je, že jsme získali vyšší akreditaci, a to  v programu 
ECDL Advanced, ze všech existujících modulů (Word Processing, Spreadsheets, Using Databases, Presentation). 
Takovýchto středisek je v celé České republice pouze 21, včetně komerčních organizací a vysokých škol! 
 
Jako jediná střední škola v České republice nabízíme testování a přípravu na testy ze všech existujících modulů: 
M2 Computer  Essentials (Používání počítače a správa souborů) 
M3 Word Processing (Zpracování textu) 
M4 Spreadsheets (Tabulkový procesor) 
M5 Using Databases (Použití databází) 
M6 Presentation (Prezentace) 
M7 Online Essentials (Práce s internetem a komunikace) 
M9 Image Editing (Úpravy digitálních obrázků a základy počítačové grafiky) 
M10  Web Editing (Tvorba webových stránek a publikace na Internetu) 
M12 IT Security (Bezpečnost při využívání informačních a komunikačních technologií) 
M13  Project Planning (Plánování projektů) 
M14 Online Collaboration (Spolupráce a výměna informací na internetu) 
1. M15 Managing Online Information (Práce s informacemi na internetu) 
2. M16 Computing (Základy informatického myšlení a programování) 
M17 Digital Marketing (Využívání digitálních technologií v marketingu) 
a národních modulů 
DF1 Správa a archivace fotografií 
DF2 Úpravy a vylepšování fotografií 
DF3 Sdílení a prezentace fotografií 
Dále nabízíme program e-Citizen, což je netradičně postavený vzdělávací program zaměřený na tzv. „digitální 
začleňování”, resp. na snižování „digitální propasti”.  

Postupně rozšiřujeme akreditaci z nově vznikajících modulů. 

ECDL/ICDL – European / International Certification of Digital Literacy je celosvětový vzdělávací a certifikační koncept 
digitálních znalostí a dovedností, který vznikl za podpory Evropské komise v polovině 90. let minulého století. Zahrnuje 
celou škálu vzdělávacích a certifikačních programů, z nichž nejrozšířenější jsou programy ECDL Core a Advanced 
(počítačová, resp. digitální gramotnost a digitální kvalifikace) – právě pro tyto programy má Obchodní akademie  
a Střední odborná škola cestovního ruchu Choceň akreditaci. Úspěšní absolventi ECDL testů získávají Certifikát, který má 
platnost ve 172 zemích světa. Vlastníci certifikátu jsou konkurenceschopnější na trhu práce, zaměstnavatelé mohou 
rychle ověřit počítačovou dovednost svých zaměstnanců nebo účastníků konkurzů na obsazení pracovních míst. Úřady 
práce považují certifikát za důkaz počítačové gramotnosti a kvalifikace. Některé vysoké školy absolventům certifikát 
uznávají místo zkoušek z informatiky. Žákům složené testy zároveň slouží i jako náhrada části IT v praktické maturitní 
zkoušce. 

Více informací ke konceptu ECDL na www.ecdl.cz 
Bližší informace k organizaci testování na www.oa-chocen.cz 
Dotazy na louckova@oa-chocen.cz nebo na tel. 702 292 290 
 
Ing. Ilona Loučková 
manager testovacího střediska 
 
 
 
Státní zkoušky oboru Obchodní akademie 

V úterý 7. května se konaly na budově TGM státní zkoušky ze zpracování textu. Pod vedením Heleny Zaviačičové se 
zúčastnilo 28 žáků, převážně druhých ročníků, oboru Obchodní akademie.  
Ve čtvrtek 16. května konalo 25 žáků ze tříd O3A a O3B státní zkoušky z psaní na klávesnici (desetiminutový opis, tabulka, 
dopis).  
Státní zkoušky jsou nepovinné. Máme radost, že si čím dál tím víc našich studentů uvědomuje důležitost vzdělání pro 
svou budoucnost a naplňuje tak motto  webu školy: „Získejte nejen maturitu nebo výuční list“. 
 
Ing. Ilona Loučková 
učitelka 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018/2019  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   19 

 

Máme Mladý talent Pardubického kraje 2018 

V 12. ročníku Mladého talentu Pardubického kraje uspěla mezi 67 nominacemi i bývalá studentka Obchodní akademie 

a Střední odborné školy cestovního ruchu Choceň – Lucie Částková. 

Lucka se již ve 3. ročníku (školní rok 2016/2017) zapojila do programu studentských firem (v rámci organizace JA Czech), 

se svým podnikatelským projektem získala ocenění za nejlepší studentskou firmu v ČR a reprezentovala naši republiku 

na mezinárodním finále v Bruselu. V témže školním roce vyhrála se stejným projektem i soutěž Social Innovation Relay 

za podnikatelský nápad s největším sociálním přínosem (také pod organizací JA Czech). 

V předchozím školním roce svůj záměr dále rozvíjela a zvítězila v projektu Soutěž a podnikej (organizátorem je Nadační 

fond vzdělávání a podnikání) a získala tak studijní 

pobyt v Chicagu. 

I po absolvování naší školy Lucie pokračuje ve své 

podnikatelské činnosti, v letošním roce vyhrála  

i v programu Social Innovation Award, který jí 

finančně pomůže s nastartováním kariéry. 

A v čem vlastně spočívá její nápad? Ve spolupráci 

se spolužáky vytvořila dětskou stolní hru pro 

nevidomé, díky které se snaží světy nevidomých  

a zdravých dětí propojit. Více se lze dozvědět na 

webu www.coplay.cz 

 

Mgr. Jaroslav Studnička 

ředitel školy 

 

 

Soutěž „MÁ DÁTI – DAL 2019“ 

Dne 28. – 29. ledna 2019 se Miroslav Vilček z O4A a Gabriela Čtrnáctová z O4B zúčastnili 13. ročníku celostátní soutěže 

v účetnictví „MÁ DÁTI – DAL 2019“, kterou pořádala SVŠE Znojmo. 

Soutěž je určena pro žáky čtvrtých ročníků obchodních akademií a ostatních středních odborných škol s výukou 

účetnictví. Skládá se z čtyřhodinové písemné práce a z devadesátiminutového znalostního elektronického testu. 

Gabriela Čtrnáctová obsadila 18. místo a Miroslav Vilček 60. místo v konkurenci 98 účastníků. Společným bodovým 

ziskem se oba zasloužili o celkové umístění naší školy na 17. pozici z 46 zúčastněných. 

 

Ing. Pavlína Dalecká 

učitelka 

 

 

Mistrovství České republiky v grafických předmětech 

Ve dnech 14. a 15. května 2019 se uskutečnilo Mistrovství republiky v grafických předmětech na Obchodní akademii  

a Vyšší odborné škola sociální, Ostrava-Mariánské Hory. 

Soutěžilo se ve čtyřech disciplínách – Psaní na klávesnici (10min opis textu z papírové předlohy), Korektura textu (oprava 

již napsaného textu podle zadaných korektur), Wordprocessing (úprava a zpracování textu dle pokynů) 

a Záznam mluveného slova (opis z diktátu).  

Soutěžící musí projít krajským kolem a být nominován Státním těsnopisným ústavem. Z naší školy se této soutěže 

zúčastnila Andrea Stráníková ze třídy O2A a to v disciplíně – korektura textu. V této disciplíně měl Pardubický kraj, díky 

naší škole :-), svého zástupce poprvé.  

A jak se v korektuře textu soutěží? 

Základní text, ve kterém se budou provádět korektury, má soutěžící k dispozici v počítači. Současně obdrží předlohu 

rozdělenou do 6 odstavců po 5 řádcích na stránce. V ní je vyznačeno 250 korektur. Soutěžící musí za 10 minut vyřešit 

nejméně 40 korektur, aby byla hodnocena jeho práce v celkovém pořadí. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018/2019  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   20 

 

Soutěžní práce je hodnocena do místa, kde soutěžící po závěrečném odpískání oddělil další text pěti prázdnými řádky 

(5x stisknout klávesu Enter). 

Za všechny korektury od začátku práce k poslední provedené korektuře se soutěžícímu připočítává po 100 bodech, za 

korekturu s jakoukoli chybou či chybami a za neprovedenou korekturu se odečítá 250 bodů. Dvě chyby v jedné korektuře 

se počítají za jednu chybu. 

 

Andrea dokázala za 10 minut vyřešit 69 korektur a skončila na krásném 12. místě. Věřím, že to byla pro ni velká zkušenost 

a v příštím roce účast na Mistrovství zopakuje. 

 

Ing. Stanislava Dostálová 

učitelka 

 

 

 

Jeden svět na školách – Příběhy bezpráví 

Antonín Malý 

V rámci dalšího ročníku projektu organizace Člověk v tísni byl pozván vzácný host pan Antonín Malý. Mnozí Choceňané 

ho jistě znají jako dlouholetého pedagoga na ZUŠ v Chocni, kde byl i několik let ředitelem, a také jako skvělého 

muzikanta a interpreta jazzové a swingové hudby. 

Ne všichni ale vědí o pohnuté minulosti jeho rodiny. Tatínek pana Malého, taktéž Antonín, klempíř a živnostník, byl 

odpůrcem komunistického režimu. Tajně se setkával s lidmi podobného smýšlení, svážel své přátelé na různé tajné 

schůzky. Připravovali se na možný převrat. Ubytoval i uprchlého vězně. Nakonec byl odhalen a obviněn z protistátní 

činnosti (v roce 1951). Soud mu vyměřil 11 let těžkého žaláře. Z vězení se dostal po 8 a půl letech během velké amnestie 

v roce 1960. 

Na zatýkání svého táty pan Malý vzpomínal s pohnutím v hlase. Údajně se měl vrátit za 2 hodiny, ale vše se protáhlo na 

dlouhé roky. Návštěvu ve vězení v Ostrově nad Ohří povolili rodině až po roce a půl a to jen na několik minut pod 

dozorem ozbrojeného strážníka. Tatínek našeho hosta musel přetrpět uranové doly na Jáchymovsku nebo proslulé 

vězení ve slovenské Iľavě, kde byl jeho spoluvězněm i budoucí prezident Gustav Husák. Tímto člověkem opovrhoval, 

protože to byl fanatický komunista. 

50. léta byla těžká samozřejmě i pro celou rodinu, ale naštěstí se našlo dost slušných lidí, kteří jí pomáhali. Antonín měl 

cejch syna nepřítele státu, a proto nemohl studovat na škole, kterou si vysnil. Musel se vyučit soustružníkem. Byl však 

talentovaným muzikantem, což mu umožnilo poměrně bez potíží překonat vojnu a poté mohl vyučovat na zmíněné 

škole. 

Smutné vyprávění určené žákům tříd O2A a O2B odlehčoval pan Malý humornými vsuvkami ze všedního, především 

muzikantského, života. Choceň s nadsázkou označil za „Chcípákov“ bez bohatého kulturního života. Dříve prý ve městě 

hrávaly v jeden den čtyři kapely a měly plno.  

 

Mgr. Milan Ryjáček 

učitel 

 

 

Pořad ke stému výročí republiky 

Karolína Křenová, Kateřina Midlochová, Nikol Šťastná, Aneta Škopová a Lucie Vomočilová si připravily program ke stému 

výročí vzniku republiky pro své spolužáky z druhých ročníků (26. října a 6. listopadu 2018). Pomocí prezentací  

a krátkých přednášek představily významné osobnosti první domácího i zahraničního odboje 1914- 1918: T. G. Masaryka, 

E Beneše a Aloise Rašína. Připomněli jsme si základní fakta z jejich pohnutého života a jejich podíl na vzniku republiky  

i s přesahem do poválečného období. Aneta a Lucie vše doplnily o osudy našich legií v Rusku, Francii a Itálii.  

V rámci oslav stého výročí republiky proběhlo slavnostní sázení lip. 

 

Mgr. Milan Ryjáček 

učitel 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018/2019  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   21 

 

Navštívil nás europoslanec Tomáš Zdechovský  

Žáci tříd O4A, O4B a VS4 měli možnost poznat europoslance za stranu KDU-ČSL Mgr. Tomáše Zdechovského. 

Představil nám svůj nabitý pracovní itinerář zahrnující třeba diplomatické mise na Maledivy či Kubu. Trpělivě vysvětloval 

fungování evropských institucí nebo kolik poslanců mají jednotlivé členské země. Evropskou unii přirovnal k rodině, ve 

které jsou problémy, ale stojí za to je řešit. 

 

Mgr. Milan Ryjáček 

učitel 

 

 

 

Přednáška o holokaustu 

Ve čtvrtek 21. února proběhla již tradiční přednáška o holokaustu a osudech Židů za 2. světové války. Paní Vavříková 

přiblížila žákům druhých ročníků dějiny židovského národa a vývoj antisemitismu, a to i s přihlédnutím k moderní době. 

Po té vyprávěla paní doktorka Vidláková o osudu své rodiny. Jen shodou šťastných náhod přežili oba rodiče a ona sama 

koncentrační tábor v Terezíně. Zásluhou tatínka, který v táboře pracoval jako truhlář, se rodina vyhnula transportu smrti 

do Osvětimi. Podrobně přibližovala všechna úskalí i světlé chvilky táborového života. Svoji přednášku doplňovaly obě 

dámy zajímavými fotografiemi.  

 

Mgr. Milan Ryjáček 

učitel 

 

 

Profesor Igor Lukeš u nás ve škole! 

Známý vysokoškolský profesor na Boston University, historik a spisovatel Igor Lukeš právě pobývá v Chocni. Přijal naše 

pozvání a připravil si pro žáky přednášku o palčivých otázkách českých i světových moderních dějin, které přesahují do 

dnešních dnů. 

Pan profesor dokázal i náročná témata podat srozumitelně a na jasných příkladech. Ocenil žáky za zajímavě formulované 

otázky. Projevil velký zájem o dění v Chocni a připojil se i k charitativní akci Choceň v běhu. Na žáky 

i kolegy zapůsobil svým neopakovatelným charismatem.  

 

Mgr. Milan Ryjáček 

učitel 

 

 

Exkurze průvodců v Chocni 

Naše škola, ve spolupráci s Asociací průvodců České republiky a choceňskou radnicí, připravila 29. března 2019 exkurzi 

Chocně pro průvodce. Z různých koutů republiky (z Ostravy, Brna, Prahy, Pardubic, Rakovníka atd.) přijelo 26 průvodců.  

Město Choceň připravilo na radnici oficiální přivítání. Pan starosta Ing. Jan Ropek seznámil hosty se svými vizemi do 

budoucna. Jejich smyslem je učinit z Chocně atraktivnější cíl turistických cest. Město, ač nevelké, má co nabídnout: 

památky a stavby z doby baroka a z 19. století, zajímavé průmyslové stavby, krásné prvorepublikové vily, příběhy 

slavných rodáků, parky a přírodní rezervace. 

Jedním z vrcholů exkurze byla zastávka v přírodním parku Peliny. Většina návštěvníků ho viděla poprvé a nešetřila slovy 

obdivu o kráse opukových skal. Dále viděli všechny významné pamětihodnosti v centru města, Láskovy vily od Čeňka 

Mužíka, atraktivní pohledy z břehu Tiché Orlice atd. 

Zajímavá zastávka čekala naše hosty v Choceňské mlékárně. Ředitel Ing. Pavel Marek je seznámil s provozem  

a zajímavostmi souvisejícími s výrobou mléčných produktů. Mlékárna nedávno prošla unikátní modernizací  

a robotizací. Závěrečné zastavení proběhlo v Orlickém muzeu. Ředitel Mgr. Michal Hofman nás provedl zajímavou 

neogotickou zámeckou kaplí a stálými expozicemi muzea. 

 

Mgr. Milan Ryjáček 

učitel 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018/2019  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Choceňský Český den proti rakovině 

Dne 15. května 2019 proběhl v Chocni již 23. ročník Českého dne proti rakovině. 

Touto cestou děkujeme občanům města, žákům a zaměstnancům školy za zakoupení žlutého 
kvítku měsíčku lékařského, který jim nabízeli naše žáci ve žlutých tričkách. Letos to měli 
obzvláště těžké s ohledem na chladné počasí. 

V letošním roce sbírka vynesla 16.238 Kč. 

Finanční prostředky Liga proti rakovině Praha z. s. používá nejen pro prevenci onkologických 
onemocnění, ale i ke zlepšení života onkologických pacientů (www.lpr.cz). 
 
Naše škola sbírku pořádá již po dvacáté druhé. 
 
Mgr. Hana Martinková 
učitelka 
 
 

Studentské volby do Evropského parlamentu 2019 

Studentské volby do Evropského parlamentu 2019 probíhaly ve dnech 7. a 9. května 2019. Žáci naší školy se zapojili do 
pořádání voleb a nanečisto si tak vyzkoušeli, jak fungují základy demokracie. Vybírali z 39 stran, hnutí  
a koalic. 

Výsledky v řádném termínu odevzdalo 246 škol, z toho 134 gymnázií, 90 středních odborných škol (SOŠ) a 22 učilišť 
(SOU). Bylo odevzdáno 18 758 platných hlasovacích lístků. 

 
Mgr. Hana Martinková 
koordinátor studentských voleb 
 
 
Choceň v běhu dne 14. června 2019 

V pátek 14. 6. 2019 uspořádala naše studentská firma charitativní akci "Choceň v běhu", jejíž cíl byl předem jasný - koupit 
Nikolce nový invalidní vozík! To se především díky Vašim skvělým běžeckým výkonům i přes neuvěřitelné horko skutečně 
PODAŘILO. Společně jsme naběhali neskutečných 1449,5 km, což je pro jasnější představu například jako  
z Chocně do Barcelony. Celkový počet maratonů se v přepočtu vyšplhal na krásných 34 dokončených okruhů. Velkou 
zásluhu si na naší akci odnesly choceňské základní školy i školky, které svou obrovskou dopolední účastí připsaly na 
konto téměř 800 km, dalších 220 km přidali žáci naší školy a o "zbytek" se postarali příchozí běžci během odpoledne.  
S úžasnou vervou se s námi do projektu pustilo i naše město, dočkali jsme se skvělé podpory, a to nejen finanční - běhu 
se zúčastnili někteří zastupitelé i s panem starostou Ropkem.  

Podvečerní a večerní program už byl ve znamení hudby a dobré zábavy, závěrečný koncert byl poděkováním  
a odměnou pro všechny. To nejhezčí z celé akce spočívalo v krásné spolupráci všech zainteresovaných. Jak ale všem 
poděkovat a nikoho nevynechat? Hned od začátku jsme měli podporu obou základních škol (bez nich bychom se do celé 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018/2019  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   23 

 

akce snad ani nepustili) i Speciální ZŠ z Vysokého Mýta, dokonce se k nám přidaly i děti z MŠ Kaštánek. Rovněž bez 
pomoci radnice a technických služeb by se nám těžko běhalo... Když pak osobní záštitu převzal paralympijský vítěz 
Zdeněk Šebek, věděli jsme, že vše musí dobře dopadnout. Pak už se pomalu začal naplňovat i kulturní program - 
poděkování tedy patří všem vystupujícím - od Mažoretek z Kostelce nad Orlicí, souborů ZUŠ Choceň, přes taneční 
skupinu Krocani až po Sólové zpěvačky a kapelu Adéla a Modrý Mauricius. A pokračujeme dál - doprovodný program  
v parku zajistil Besip a Český červený kříž, pití pro všechny závodníky dodalo obchodní družstvo Konzum, o odměny pro 
všechny běžce se zase postarali cukráři z naší školy a Pekařství u Lifků. A když už se taková akce rozjela, neobešla se bez 
finanční podpory ze strany firem - děkujeme tiskárně Grantis z Ústí, Burgrárně z Hradce Králové, Kominictví Kubasová, 
velkoobchodu HOŠT ze Slatiny, kavárně Šantán... Přímo na nákup invalidního vozíku výrazně přispěly firmy Isolit Bravo 
a Composit Airplanes. Doslova lavinu běžců pak spustila výzva firmy Concept, že za každý uběhnutý maraton věnuje  
1 000 Kč! Však také její majitel i zaměstnanci šli ostatním příkladem a nakonec ani nezůstalo u té tisícovky... 
Patří Vám všem jedno velké upřímné DÍKY! 

žáci  OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň. 

 

 
Soutěže a aktivity úseku praktického vyučování 

Třetí místo na gastronomické soutěži „O bramborovou pochoutku Vysočiny“ 

V pátek 19. října 2018 proběhl na Obchodní akademii a Hotelové škole Havlíčkův Brod jedenáctý ročník soutěže  

„O bramborovou pochoutku Vysočiny 2018“, kterou připravila škola ve spolupráci s Českým bramborářským svazem. 

Naší školu reprezentovaly 2 žákyně, z KU1 – Nikola Hüblová a z KU3 – Natálie Kindlová. Téma letošního ročníku mělo 

připomínat prvorepublikovou gastronomii. 

V soutěžní disciplíně „Příprava obložených chlebíčků s bramborovým salátem“ předložila Nikola Hüblová porotě  

8 chlebíčků, kde použila ingredience vlastního technologického 

postupu a 100 g bramborového salátu. Na přípravu salátu 

a obložených chlebíčků měla Nikola časový limit 60 minut. 

V druhé soutěžní disciplíně „Restaurační moučník z bramborového 

těsta“ připravila Natálie Kindlová bramborové lokše plněné 

mátovým tvarohem, přelité švestkovou pivní omáčkou a posypané 

ořechovou drobenkou. 

Každou ze soutěžních disciplín posuzovala odborná komise složená 

z odborníků z praxe, kteří hodnotili především dodržení 

technologického postupu, vzhled, vůni, chuť jednotlivých pokrmů 

a hygienu práce. 

Na závěr bylo vyhlášení výsledků. V kategorii „Příprava obložených 

chlebíčků s bramborovým salátem“ se umístila Nikola Hüblová na 3. místě. A v kategorii „Restaurační moučník  

z bramborového těsta“ se umístila Natálie Kindlová na 4. místě. 

 

Ing. Marie Michálková 

zástupce ředitele pro studium úsek LIP 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018/2019  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   24 

 

 

 

Soutěž „Kouzlení z perníku“ 

Dne 21. března 2019 se na Střední škole gastronomie a služeb v Nové Pace 

uskutečnil 8. ročník soutěže Kouzlení  

z perníku. Žákyně naší školy Eliška Jančáková a Jana Franková ze třídy CU1 

soutěžily v kategorii pro „nováčky“ – zdobení perníku v časovém limitu 80 minut. 

Obě se umístily ve stříbrném pásmu. 

 

 

Ing. Marie Michálková  

zástupce ředitele pro studium úsek LIP 

 

Gastro Hradec 2019 

Ve čtvrtek 28. března 2019 se Hradec Králové již po 24. stal místem setkání všech 
milovníků moderní a tradiční gastronomie. V kongresovém centru ALDIS začaly 
soutěže kuchařského a cukrářského umění GASTRO HRADEC – Vitana Cup 2019.  
Žáci učebních oborů Kuchař – číšník, Cukrář a Prodavač vyrazili autobusem na tuto podívanou a i zároveň podpořit 
soutěžící spolužáky v několika disciplínách. V kategorii „Velikonoční nádivka“ soutěžil Filip Horníček, ze třídy KU2. 
V kategorii „Velikonoční mazanec“ soutěžila Veronika Bauerová a Hanka Kulhánková, obě ze třídy CP3. Mazance obou 
děvčat se umístily v bronzovém pásmu. 
Dále na výstavě bylo možno se zapojit do soutěže o nejlepší svíčkovou omáčku. Veřejnosti byly nabídnuty degustační 
vzorky všech soutěžících a každý pak mohl dát té své „lahodné“ omáčce hlasovací žeton. Omáčku za naší školu uvařila  
a nás i reprezentovala z KU2 Simona Bělohlávková. Naše omáčka se umístila na 4. místě. 
 
 
Ing. Marie Michálková  
zástupce ředitele pro studium úsek LIP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018/2019  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   25 

 

Třetí místo na Gastronomických slavnostech v Litomyšli 

Žáci 1. ročníku Veronika Štěpánková a Lukáš Badač z oboru vzdělání Kuchař – číšník se v sobotu 18. května 2019 zúčastnili 

v rámci Gastronomických slavností M. D. Rettigové v Litomyšli soutěžní přehlídky gastronomických škol 

s tématem „Zvěřina (hřbet)“. 

Soutěžním úkolem bylo připravit v časovém limitu 50 minut 4 porce teplého pokrmu, kde hlavní složkou bylo tepelně 

upravené maso ze zvěřiny. Pokrm musel být inspirovaný kuchařským uměním legendy české kuchyně Magdaleny 

Dobromily Rettigové. 

Veronika a Lukáš soutěžili s pokrmem „Pečený jelení hřbet, houbové ragú, 

bramborový trojhránek s dýňovým pyré, hruška pošírovaná v červeném víně  

s kousky švestek“. 

 

Soutěžící hodnotila odborná porota, ve které byli zastoupeni členové Asociace 

kuchařů a cukrářů ČR a další odborníci v oboru gastronomie. V letošním roce 

se nám podařilo obhájit 3. místo. 

Zároveň jsme naši školu prezentovali v prodejním stánku, kde žákyně oboru 

Prodavač prodávaly zákusky a dorty vyrobené od našich cukrářů. 

 

Ing. Marie Michálková 

zástupce ředitele pro studium úsek LIP 

 

 

 

 

 

 

 

Carvingová soutěž v Třebíči 

Dne 13. června 2019 se žákyně 1. ročníku oboru vzdělání Cukrář Eliška Jančáková, Tereza Kotlantová a Michaela 
Dernerová zúčastnily 17. ročníku soutěže „JUNIOR SHOW – MELOUNOVÝ ŠAMPIONÁT 2019“ v Třebíči. 

Tradičně tuto soutěž pořádá Obchodní akademie a Hotelová škola Třebíč ve spolupráci s firmou CZECH CARVING STUDIO 
Luďka Procházky. 

Zájem o tuto soutěžní gastronomickou disciplínu rok od roku stoupá. Nacházet nová překvapivá a inspirativní témata je 
čím dál více obtížné. 

Míša Dernerová soutěžila v kategorii vyřezávání v limitu do cukrového melounu a umístila se v bronzovém pásmu. 
Tereza Kotlantová soutěžila v kategoriích vyřezávání v limitu a v květinové kompozici a umístila se v bronzovém pásmu. 
Největší úspěch měla Eliška Jančáková, která získala 2 medaile – zlatou a bronzovou, za kategorie vyřezávání v limitu  
a květinová kompozice. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018/2019  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   26 

 

Žákyně získaly inspiraci do dalších 
soutěží a především chuť se účastnit 
nových kurzů a stát se dokonalejšími 
řezbáři. 

 
 
Ing. Marie Michálková  
zástupce ředitele pro studium úsek LIP 

 

 

 

 

Interaktivní programy pro SŠ 

ADAPTAČNÍ PROGRAM 

Dne 5. září 2018 a 11. září 2018 proběhly pro žáky třídy CU1 a KU1 adaptační programy pořádané pracovnicemi 
Pedagogicko-psychologické poradny v Ústí nad Orlicí. Cílem bylo navázání vztahů mezi žáky a třídními učiteli a zjištění 
atmosféry v třídním kolektivu. 
 
 
 
Sportovní aktivity 

datum místo konání umístění 

Září 

5. Organizační zajištění TV soutěží a aktivit okresu UO   

7. Sportovní den pro první ročníky všech oborů   

13. Okresní kolo v atletice Ústí nad Orlicí dívky 1. místo 

19. 
Org. zajištění 11. ročníku závodu Cyklistický partyzán – časovka do vrchu 
v Chocni pro základní školy 

 

19. Přespolní běh, okresní kolo v Chocni dívky 2. místo 

25. Krajské kolo v atletice v Pardubicích 
dívky 7. místo (DQ štafety – 3. 
místo) 

Říjen 

5. Okresní kolo smíšených družstev v softbalu v Chocni 1. místo 

16. Okresní kolo ve stolním tenise v Ústí nad Orlicí chlapci – 3. místo 

25. 
Okrskové kolo ve florbalu dívek i chlapců pro 1. – 4. ročníky ve Vysokém 
Mýtě 

1.  místo děvčata i chlapci  

Listopad 

6. Středoškolská futsalová liga chlapců Choceň, 1. kolo   1. místo 

19. 
Okresní kolo ve florbalu chlapců pro mladší ročníky (2001-2003) v České 
Třebové 

3. místo 

27. Středoškolská futsalová liga dívek v Chocni, 1. kolo 1. místo 

Prosinec 

5. Návštěva MS ve florbalu mužů v Praze v O2 aréně- 2. ročník ES  

6. 2. kolo Středoškolské futsalové ligy chlapců v Chocni 3. místo 

11. Florbal dívek 1. – 4. ročníků v Letohradě – okresní finále 1. místo 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018/2019  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   27 

 

14. Okresní kolo ve florbalu chlapců pro 1. – 4. ročníky v České Třebové 4. místo 

20. 30. ročník „12tihodinovky“ v basketbalu tříd  
A 911: B 753,  
celkem A 10 : B 20 

Leden  

17. Krajské kolo ve florbalu dívek pro 1. - 4. ročníky v Pardubicích 1. místo 

31. Divizní futsalové finále dívek v Chocni 3. místo 

Březen 

12. Šplh, okresní + krajské kolo Ústí nad Orlicí  dívky 1. místo 

20. Kvalifikační republikový turnaj ve florbalu dívek v Jihlavě 
3. místo, celkově 11. – 15. 
místo v ČR 

21. - 22. Celostátní finále středoškolských her ve šplhu  dívky 5. místo v ČR 

Duben 

25. – 26. Republikové finále hasičských sportů v Pardubicích 
dívky 2. místo, postup na 
akademické mistrovství ČR 

Květen 

2. – 3. Akademické mistrovství ČR hasičských sportů v Ostravě dívky 5. místo 

Červen 

11. 

Organizační zajištění cyklistického závodu „Roadmaster 2019“ na 
autodromu ve Vysokém Mýtě – nominační závod seriálu „Hledá se 
vítěz“ cyklozávody pro žáky základních škol a víceletých gymnázií 
Pardubického kraje  

  

25. Sportovní den –„Škola hrou“ pro všechny ročníky a obory   

 
Ve školním roce 2018/2019 se naše škola zúčastnila zmíněných sportovních soutěží, z nichž softbal, futsal a přespolní 
běh sama pořádala. Dále škola organizuje několik závodů a kurzů, z nichž některé jsou certifikované.  
Největší letošní úspěch zaznamenala tradičně děvčata, když se při své premiéře v hasičském sportu stala vicemistry 
České republiky. Na akademickém mistrovství ČR pak skončila na krásném 5. místě. Stejné umístění obhájila děvčata na 
republikovém finále ve šplhu. Za zmínku stojí také 11. – 15. místo v ČR ve florbalu. 
Chlapci se z důvodu menšího počtu na škole účastnili pouze florbalu a futsalu. V obou případech došli nejdále do 
okresního kola. 
 Věřme, že v novém školním roce doplní úspěchy děvčat i větší úspěchy chlapců. 
 
 
Mgr. Pavel Motl 
učitel  
 

Kurzy 

Datum Název a místo kurzu Třída 
 

Vedoucí kurzu 
 

17. 09. - 21. 09. 2018 Sportovně turistický kurz Západočeské lázně CR1 
Ing. Lucie Černá 
Mgr. Václava Půlpánová 

01. 10. – 05. 10. 2018 Sportovně turistický kurz, Zderaz VS1 
Mgr. Hana Martinková  
Mgr. Martin Přibyl 

01. 10. - 05. 10. 2018 Barmanský kurz, Choceň – Lípy CP3, KU3 Ing. Hana Michalcová 

21. 11. – 22. 11. 2018 
Carvingový kurz (nepovinný) - základní, Choceň 
- Lípy 

CU1, KU1 Hana Hašková 

23. 11. 2018 
Carvingový kurz (nepovinný) - nástavba, 
Choceň – Lípy 

CU1, KU1 Hana Hašková 

27. 11. – 30. 11. 2018 Kurz instruktora fitcentra, Choceň O2A, ES 
Mgr. Pavel Motl 
Mgr. Martin Přibyl 

11. 02. - 12. 02. 2019 Baristický kurz (nepovinný), Choceň - Lípy KU2, CU2 Mgr. Alice Koubová 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018/2019  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   28 

 

03. 03. – 08. 03. 2019 Lyžařský kurz Karlov pod Pradědem O1A, O1B 
Mgr. Pavel Motl 
Mgr. Hana Nešpoříková 

08. 04. – 12. 04. 2019 Poznávací zájezd  CR2 
Mgr. Jitka Šedová 
Ing. Hana Bártová 

08. 04. – 12. 04. 2019 Kurz první pomoci O1A, ES Mgr. Hana Nešpoříková 

23. 04. - 26. 04. 2019 Kurz praktických dovedností,  Běleč nad Orlicí VS3 
Mgr. Lenka Sixtová 
Mgr. Martin Přibyl 

13. 05. – 17. 05. 2019 Kurz první pomoci CR1 Mgr. Blanka Hájková 

20. 05. – 24. 05. 2019 Kurz první pomoci CR2 Mgr. Ivana Novotná 

20. 05. - 24. 05. 2019 Instruktor plavání, Ústí nad Orlicí O3A, ES Mgr. Hana Nešpoříková 

26. 05. – 31. 05. 2019  Sportovně turistický kurz Pastviny O2A 
Mgr. Tomáš Bek 
Mgr. Hana Nešpoříková 

02. 06. – 07. 06. 2019 Poznávací zahraniční zájezd Francie CR3 
Mgr. Jitka Šedová 
Mgr. Lenka Sixtová 

květen - červen Masérský kurz O4A, ES Mgr. Pavel Motl 

13. 06. – 16. 06. 2019  Kurz vodní turistiky, Česká Vrbná O3A, ES 
Mgr. Pavel Motl 
Mgr. Martin Přibyl 

 

9. Kontroly a inspekční činnost 

Kontrolní orgán:  Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 
Datum kontroly:  18. října 2018  
Předmět kontroly: kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění 
 
Kontrolní orgán:  Úřad práce ČR – Krajská pobočka v Pardubicích 
Datum kontroly:  26. až 31. října 2018  
Předmět kontroly: dle zákona č. 117/1995 Sb. podklady pro dávky SSP 
 
Kontrolní orgán:  Útvar interního auditu 
Datum kontroly:  17. až 18. prosince 2018  
Předmět kontroly: systém evidence pohledávek a nakládání s nimi 
 
Kontrolní orgán:  Útvar interního auditu 
Datum kontroly:  20. až 21. prosince 2018  
Předmět kontroly: stav plnění povinností organizace k zákonu č. 320/2011 Sb. 
 
Kontrolní orgán:  Útvar interního auditu 
Datum kontroly:  18. a 24. dubna 2019  
Předmět kontroly: dodržování zákona o účetnictví – inventarizace majetku a závazků  
 
Kontrolní orgán:  Krajský úřad Pardubického kraje, kancelář ředitele úřadu – oddělení kontroly 
Datum kontroly:  17. dubna 2019 
Předmět kontroly: následná kontrola ke kontrole z 18. června až 2. srpna 2018 
 
Kontrolní orgán:  Česká školní inspekce, Pardubický inspektorát 
Datum kontroly:  14., 15. a 18. –  20. března 2019 
Předmět kontroly: dle § 174 odst. 2 písm. b) a c)  zákona č. 561/2004 Sb.  
    
Kontrolní orgán:  Státní veterinární správa 
Datum kontroly:  5. června 2019 
Předmět kontroly: kontrola školní jídelny dle § 49 a § 52 zákona č. 166/1999 Sb. a § 16 odst.  
   4 zákona 110/1997 Sb.             

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018/2019  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   29 

 

10. Hospodaření školy  

Zpráva o hospodaření školy za kalendářní rok 2018 (v tis. Kč) 
 

       Hlavní činnost  Doplňková činnost              Celkem  

Platy 25628 258 25886  

v tom: Ostatní osobní náklady 624 6 630  

Pojistné, FKSP 9095 107 9202  

Učební pomůcky 416 0 416  

Ostatní provozní nákl. 8058 540 8598  

Daň z příjmů 0 0 0  

Náklady celkem 43197 905 44102  

Dotace 40478 0 40478  

Zúčtování fondů 109 0 109  

Ostatní výnosy 2964 1063 4027  

Výnosy celkem 43551 1063 44614  

Hospodářský výsledek 354 158 512  

     

     

V souladu s usnesením Rady Pardubického kraje ze dne 22. 8. 2013 došlo od 1. 1. 2014 k bezúplatnému převodu 

movitého majetku ve vlastnictví Pardubického kraje, se kterým hospodaříme, do vlastnictví naší organizace.  

     

      Účetní hodnota    

Software 205    

Drobný dlouhodobý nehmotný 
majetek 

1 288 
   

Ostatní dlouhodobý nehmotný 
majetek 

146 
   

Samostatné hmotné movité věci 
a soubory 

7 306 
   

Drobný dlouhodobý hmotný 
majetek 

21 463 
   

Nedokončený dlouhodobý hmotný 
majetek 

201 
   

Celkem 30 609    

     

Stavby, pozemky a majetek pořízený v rámci projektů spolufinancovaných ze zdrojů EU po dobu udržitelnosti projektu   

zůstávají nadále ve vlastnictví Pardubického kraje.    

     

       Účetní hodnota    

Stavby 72 177    

Pozemky 732    

Drobný dlouhodobý hmotný 
majetek 

21 101 
   

Kulturní předměty 10    

Celkem 94 020    



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018/2019  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   30 

 

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Ve dnech 14. a 15. června 2018 jsem se zúčastnila konference 
eTwinning "Thematic Conference learning, teaching, exchanging 
- school cooperations in the Danube Region" Této konference se 
zúčastnilo 80 učitelů z Rakouska, Německa, Slovenské republiky, 
České republiky, Maďarska, Rumunska, Bulharska, Srbska  
a Slovinska. Vzhledem k tomu, že rok 2018 je "Rok kulturního 
dědictví" sloužila tato konference k zapojení účastníků do 
eTwinningových projektů na toto téma. Spolu s kolegyněmi 
Rakouska, Německa, Slovenska založila projekt: "Show me your 
CULTURE..", na tomto projektu jsem pracovala ve školním roce 
2018/2019 se žákyněmi třídy O2B. Práci na projektu zahájíme při 
projektových dnech 22. 11. a 23. 11. 2018. V průběhu projektu 
jsme představily ostatním zúčastněným zemím " Královskou 
cestu" a hlavní město, Prahu. 
 
 
Mgr. Hana Myšáková 
učitelka 
 
 

12. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

1. ECDL testování  

European Computer Driving Licence nebo-li „řidičák na počítač“ mají možnost na naší škole získat žáci i široká veřejnost. 
Jedná se o celosvětově rozšířený certifikační koncept počítačové gramotnosti, počítačových znalostí  
a dovedností. 

2. English for business 

Je obchodní angličtina, která je nabízena jako přípravný kurz zakončený zkouškou. Veřejnost i žáci naší školy tak mohou 
získat mezinárodně platný certifikát LCCI International Qualifications. 

3. Dílčí a úplná odborná kvalifikace 
 

Škola nabízí vzdělávací akce, které jsou připravovány a realizovány postupně dle finančních možností školy a situace na 
trhu vzdělávání. Vytvořené vzdělávací programy jsou zařazeny do stálé nabídky vzdělávacích programů školy pro další 
vzdělávání v oboru cukrářské výroby a gastronomie. 
Škola vzhledem k novým vědeckým poznatkům či novým trendům aktualizovala informační zdroje a vzdělávací materiály 
pro znalosti a dovednosti v cukrářské výrobě a v gastronomii. 
 
Ve školním roce 2019/2020 byly v nabídce tyto kurzy: 
29-002-H Výroba jemného pečiva 
29-007-H Výroba zákusků a dortů 
29-012-H Výroba restauračních moučníků 
29-008-H Výroba a zpracování modelovací a marcipánové hmoty 
29-042-H Řemeslná výroba perníků 
 
Při kurzech profesních kvalifikací je možno využívat materiální zázemí vybudovaných moderních dílen cukrářské výroby 
a centra výroby pokrmů a odbytového střediska, které splňují náročné provozní a hygienické podmínky pro výkon 
praktických činností. 
 
Ing. Marie Michálková 
zástupce ředitele 
 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018/2019  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   31 

 

13. Realizované projekty financované z cizích zdrojů  

CZ.02.3.X/0.0/0.0/16_035/0006557 Výzva 35 (poskytovatel dotace MŠMT) 
 
Projekt je realizován v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání spolufinancovaného z Evropského 
sociálního fondu a státního rozpočtu ČR. Plnění započalo 1. září 2017, trvalo do 31. 8. 2019 a celková dotace činila 916 
594 Kč.  Projekt byl zaměřen na podporu osobnostně profesního rozvoje pedagogů prostřednictvím dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků, vzájemného setkávání a sdílení zkušeností pedagogů a pomoc při společném vzdělávání 
žáků. Dále byly podporovány aktivity spolupráce školy a zaměstnavatelů (koordinátor spolupráce školy  
a zaměstnavatelů, zapojení odborníků do výuky a stáže pedagogů v praxi) a doučování žáků ohrožených školním 
neúspěchem. Zapojilo se celkem 41 pedagogů a cíle projektu byly naplněny. 
 
Mgr. Linda Kotyzová  
hlavní manažer projektu II. 

14. Členství v profesních organizacích  

Asociace obchodních akademií     
Asociace domovů mládeže a internátů 
Asociace průvodců České republiky 
Asociace českých cestovních kanceláří a agentur 

 

15. Mezinárodní spolupráce školy 

Zahraniční spolupráce  

V termínu od 17. září 2018 do 21. září 2018 navštívili žáci partnerské školy SOŠ lesnictví a služeb v Banské Štiavnici naši 
školu. Pro žáky byl připraven pestrý týdenní program. Navštívili zámek Nové Hrady, labyrint v Brandýse nad Orlicí, hlavní 
město Prahu. Zúčastnili se přednášky a exkurze v Mýdlotéce Michaely Sejkorové v Zářecké Lhotě. 
 
Mgr. Lenka Sixtová 
učitelka 
 

16. Spolupráce s odborovou organizací 

Při OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň existuje jedna základní organizace Českomoravského odborového svazu 
pracovníků školství (ZO ČMOS). Statutárním orgánem ZO je Ing. Ilonka Loučková.  Vztahy spolupráci a upravuje 
kolektivní smlouva, uzavřená 29. června 2016, účinná od 1. září 2016 s platností na dobu neurčitou. 
 
 
Mgr. Jaroslav Studnička, ředitel školy 
Ing. Ilonka Loučková, předseda ZO ČMOS 

                     

17. Školská rada při OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň 

Školská rada: Ing. Radek Kroulík, předseda, za pedagogické pracovníky  
  Mgr. Lucie Fajfrová, člen, jmenovaný Radou Pardubického kraje 

   Pavlína Šedová, člen, za oprávněné voliče 

 školská rada na svém podzimním jednání schválila předchozí výroční zprávu, včetně zprávy o hospodaření;  

  jarní jednání rady se neslo v duchu seznamování se se školními aktivitami, které mají za cíl zefektivnit výuku 
a zlepšit jméno školy. 

 
 

Ing. Radek Kroulík 
předseda 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018/2019  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   32 

 

18. Zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací za rok 2017 (dle § 18 odst. 1 zákona  
č. 106/1999 Sb.) 

 
Počet podaných písemných žádostí o informace 
Článek 1 
V roce 2018 neobdržela škola písemnou žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím. 
 
Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 
Článek 2 
V roce 2018 nebylo podáno odvolání proti rozhodnutí o neposkytnutí informace. 
 
Počet opisů podstatných částí rozsudku soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí o odmítnutí poskytnutí 
informace 
Článek 3 
V roce 2018 k přezkoumání rozhodnutí soudem nedošlo (viz článek 2). 
 
Výsledky řízení o sankcích za nedodržení zákona č. 106/1999 Sb. 
Článek 4 
V roce 2018 nebyly sankce za nedodržení zákona uděleny. 
 
Další informace vztahující se k uplatňování zákona č. 106/1999 Sb. 
Článek 5 
OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň poskytla informace o vyučovaných oborech vzdělání a o možnostech studia žákům 
základních škol v okrese Ústí nad Orlicí, Pardubice, Svitavy, Chrudim, Rychnov nad Kněžnou a Hradec Králové. Dále byly 
podány informace o studiu na výstavách středních škol, které se konaly v České Třebové, Pardubicích, Svitavách, 
Chrudimi, Rychnově nad Kněžnou, Hradci Králové. 
Formou inzerce v denním tisku byla zveřejněna informace o oborech vzdělání, které škola plánuje otevřít 
v následujícím školním roce. Další informace o studiu byly podány žákům a jejich zákonným zástupcům na dnech 
otevřených dveří. 
V případech, kdy se zákonní zástupci o možnostech studia dotazovali telefonicky, byla jim tato informace podána 
pověřeným pracovníkem. 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018/2019  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   33 

 

19. Seznamy žáků (podle stavu ke konci 2. pololetí školního roku) 

                                                                                                                                              Třída: O1A (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Třídní učitelka: Mgr. Dana Tomášová 

Nikola Dlouhá, Vít Dostálek, Lucie Hendrychová, Aleš Chytil, Dominika Kašparová, Lenka Koháková, Martina 
Kohoutková, David Kubatka, Michaela Kučerová, Jan Kuchta, Nikola Macáková, Veronika Matějková, Sabina 
Mikysková, Radek Novák, Alena Novotná, Aneta Novotná, Nicole Pazderková, Matěj Pulpit, Kateřina 
Reichlová, Tomáš Sejkora, Pavlína Sirová, Matěj Slavík, Eliška Stejkalová, Matěj Štosek, Radek Valášek, Jakub 
Vašata, Vojtěch Vašina, Darina Vaškových, Anežka Veselá, Denisa Vomočilová, Nikol Vondrová, Valérie 
Vosková, Nikol Zahálková 

 

                                                                                                                                              Třída: O1B (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Třídní učitelka: Mgr. Markéta Marková 

Melánie Adamcová, Naomi Al Bakkar, Vojta Bednář, Filip Bláha, Adriana Boušková, Daniela Dancová, Tomáš 
Dvořáček, Jemima Ejindu Nsi Ejindu, Jan Fogl, Nela Gregorová, Jakub Heřman, Tereza Sandra Hladíková, Patrik 
Horáček, Pavla Hricinová, Eliška Jánová, Kateřina Kořínková, Sabina Marčíková, Zuzana Nohelová, Tereza 
Přichystalová, Bohuslav Říha, Barbora Slechanová, Denisa Stoklasová, Filip Tomek, Lucie Zachovalová, Thu 
Hoai Mai, Lucie Jonesová 

 

                                                                                                                                              Třída: O2A (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Třídní učitelka: Ing. Stanislava Dostálová 

 Adam Čermák, Jitka Dostálková, Petr Dvořáček, Zuzana Gregarová, Adéla Hánová, Denisa Hánová, Michaela 
Hažmuková, Michaela Hermanová, Adéla Horáková, Magdaléna Chánová, Natálie Indráková, Adriana Beata 
Jirčíková, Marek Kopecký, Jana Kopová, Marie Kotyzová, Lucie Luňáčková, Sabina Motyčková, Karolína 
Pakostová, Adéla Peřinová, Štěpán Polzer, Tereza Pouková, Jakub Přikryl, Eliška Stolínová, Andrea Stráníková,  
Ivan Škeřík, Nikol Šťastná, Patrik Volf, Andrea Zastoupilová, Daniel Bartoš, Vojtěch Šeda, Kateřina Vejdová 

 

Třída: O2B (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Třídní učitelka: Ing. Pavlína Dalecká 

 Dana Bednářová, Michaela Fišerová, Jan Janda, Natálie Jourová, Adéla Nápravníková, Klára Nováková, 
Veronika Rybková, Sára Skalická, Markéta Sontáková, Kateřina Studená, Karolína Šabatová, Aneta Škopová, 
Barbora Špátová, Karolína Šulcová, Eliška Truhlářová, Anna Urbanová, Alena Vacková, Veronika Víchová, Lucie 
Vomočilová, Tereza Kubová 

 

  Třída: O3A (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Třídní učitelka: Mgr. Linda Kotyzová                                                                                                                                             
 

 Aneta Bartušková, Tereza Černá, Klára Hegrová, Denisa Hořínková, Markéta Hricinová, Vít Jakubec, Natálie 
Kotrčová, Marie Krejsová, Nela Křivohlávková, David Leksa, Ondřej Nastoupil, Hana Navrátilová, Jana Plivová, 
David Poláček, Veronika Pospíšilová, Simona Schweidlerová, Adéla Stoklasová, Jan Wich, Tereza Židová 

 

řída: O3B (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Třídní učitelka: Mgr. Blanka Hájková 

 Tereza Bartoňková, Dominik Bílek, Klára Čermáková, Matěj Faltys, Jan Hudeček, Michaela Chvátalová, Kateřina 
Jiskrová, Jiří Kada, Simona Kalousová, Pavlína Knytlová, Magdalena Koblásová, Iveta Kodytková, Karolína 
Koutná, Kristýna Kubasová, Lukáš Matějka, Daniel Molnár, Adam Motyčka, Natálie Pitrová, Tereza Staňková, 
Tereza Šimková, Hana Uhrová, Pavlína Hořejší 

 

Třída: O4A (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Třídní učitelka: Mgr. Hana Nešpoříková 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018/2019  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   34 

 

 Michaela Bečičková, Nela Beranová, Kateřina Brůnová, Petr Hubáček, Michaela Kazdová, Libor Knypl, Pavel 
Krása, Eliška Křivánková, Markéta Kvapilová, Vojtěch Langer, Jana Líznerová, Sabina Možiešíková, Nikola 
Nekorancová, Michaela Nešporová, Anežka Pecháčková, Karolína Perná, Stanislava Pírková, Denisa Raški, 
Barbora Schmidtová, Iva Skalická, Martin Skalický, Markéta Sršňová, Petr Škaroupka, Aneta Vavříková, Miroslav 
Vilček, Alena Votřelová, Kateřina Zimová, Karolína Zölflová, Jiřina Pravcová 

 

Třída: O4B (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Třídní učitelka: Mgr. Zdeňka Beková 

 Karolína Bouchalová, Markéta Crhová, Gabriela Čtrnáctová, Izabela Jamborová, Simona Janischová, Luboš 
Jiráček, Radim Jiráský, Daniel Krčmář, Žaneta Marešová, Nikola Michalčáková, Adam Novotný, Andrea 
Palková, Dominik Pavelka, Radek Pelinka, Aneta Provazníková, Stefani Stojanovska, Martin Toman, Michaela 
Vrabcová, Eliška Záleská 

 

Třída: CU1 (tříleté denní studium) 
Obor vzdělání:  29-54-H/01 Cukrář 
Třídní učitelka: Mgr. Ivana Novotná 

 Martina Broulíková, Michaela Bubníková, Adam Bureš, Petra Černá, Michaela Demerová, Zuzana Fišarová, 
Jana Franková, Adéla Chudobová, Eliška Jančáková, Nikola Jiráská, Jaromír Komenda, Denisa Končická, 
Martina Kuchtová, Kateřina Limberská, Lucie Mrkosová, Aneta Muchová, Marcela Pustajová, Jakub Spáčil, 
Jana Strbačková, Adéla Štieberová, Kateřina Štolbová, Tereza Kotlantová 

 

Třída: CU2 (tříleté denní studium) 
Obor vzdělání:  29-54-H/01 Cukrář 
Třídní učitelka: Mgr. Alice Koubová 

 Eliška Čáslavková, Kateřina Čermáková, Simona Filipiová, Gabriela Filipová, Natálie Foretková, Tereza 
Jedlinská, Štěpánka Knapovská, Barbora Kovářová, Leona Krummerová, Eliška Machková, Ester Nováčková, 
Natálie Nováčková, Marcela Osinková, Martina Paukertová, Tereza Poláčková, Lenka Škrkoňová, Natálie 
Vacková, Veronika Líbalová, Eliška Pietraszeková 

 

Třída: CP3 (tříleté denní studium) 
Obor vzdělání:  29-54-H/01 Cukrář, 66-51-H/01 Prodavač – výroba a prodej lahůdek  
Třídní učitelka: Ing. Hana Michalcová 

 Barbora Blažková, Sára Loufková, Hana Kulhánková, Radka Motyčková, Anna Novotná, Veronika Stříhavková, 
Denisa Syrová, Anežka Veselá, Barbora Víchová, Kamila Zavoralová, Pavlína Zemanová, Pavla Špičáková, 
Veronika Bauerová, Karolína Peczová 

 

                                                                                                                                                                        Třída: KU1 (tříleté denní studium) 
Obor vzdělání:  65-51-H/01 Kuchař - číšník 
Třídní učitelka:  Mgr. Hana Myšáková 

 Lukáš Badač, Monika Bartošová, Adéla Borková, Martin Galbavý, Aneta Horvátová, Nikola Hüblová, Aleš 
Kroupa, Adam Kubeček, Andrea Lorenčíková, Canh Khai Nguyen, Gabriela Novářková, Tomáš Pelikán, Petr 
Šponar, Barbora Pírková, Michal Fanta, Veronika Štěpánková, Karolína Horáková 

 

                                                                                                                                                      Třída: KU2 (tříleté denní studium) 
Obor vzdělání:  65-51-H/01 Kuchař - číšník 
Třídní učitelka: Ing. Milena Dušková 

 Simona Bělohlávková, Martina Habětínová, Jan Michal Holub, Adriana Holubová, Filip Horníček, Luboš Hrnčíř, 
Žaneta Kotýrová, Dominika Kozarkova, Karolína Krátká, Barbora Leimerová,  Eliška Sýkorová, Irena Šabatová, 
Iva Bartáková, Aneta Neugebauerová 

 

Třída: KU3(tříleté denní studium) 
Obor vzdělání:  65-51-H/01 Kuchař - číšník 
Třídní učitelka:  Mgr. Magdalena Horníčková 

 Lenka Čermáková, Soňa Dundová, Žaneta Hartmanová, Michal Jagob, Natálie Kindlová, Jan Langer, Nikola 
Peřinová, Jana Rejnušová, Simona Venclová, Radim Krátký 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018/2019  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   35 

 

Třída: CR1 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 65-42-M/02 Cestovní ruch 
Třídní učitelka: Ing. Lucie Černá 

 Eliška Beranová, Tereza Bílková, Tereza Blažková, Eliška Dolečková, Tereza Hauptová, Sára Hegrová, Anežka 
Hintnausová, Anna Hniličková, Nela Horáková, Anna Janebová, Nikola Jungmanová, Veronika Knápková, 
Eliška Kubíková, Lucie Lacmanová, Lucie Masopustová, Karolína Měchurová, Natálie Měchurová, Daniela 
Pravcová, Kateřina Rjašková, Vanesa Rojková, Daniela Samešová, Veronika Sejkorová, Anna Skotálková, 
Viktorie Daniela Stránská, Adéla Suchomelová, Štěpán Škarka, Vendula Šprincová, Jitka Žáková, Michaela 
Kavalíková, Andrea Prášková 

 

Třída: CR2 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 65-42-M/02 Cestovní ruch 
Třídní učitelka: Ing. Hana Bártová 

 Radka Budišová, Aneta Dorčiaková, Daniel Drahoš, Kristýna Filipová, Pavel Fogl, Natálie Gašpareková, Anna 
Marie Hanušová, Denisa Holmanová, Vladimíra Hošková, Karolína Hudcová, Šárka Kastelíková, Kristýna 
Koukolová, Filip Koutný, Iveta Králová, Aneta Krčmářová, Karolína Křenová, Tereza Kulhavá, Kateřina Leksová, 
Magdaléna Ludvíčková, Eliška Mašková, Kateřina Midlochová, Eliška Myšková, Jan Novák, Monika 
Paukertová, Tomáš Pecza, Tereza Rýdlová, Kateřina Stehlíková, Nela Šiklová, Ranko Vašek, Barbora Vavřínová, 
Nikolas Adam Černušák, Daniela Kubačáková 

 

Třída: CR3 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 65-42-M/02 Cestovní ruch 
Třídní učitelka: Mgr. Jitka Šedová 

          Sára Bajerová, Markéta Bednářová, Michaela Benešová, Kamila Dudychová, Andrea Horáková, Tereza Jansová, 
Adriana Jurásková, Michaela Kocúrová, Anna Kopecká, Radek Kovačič, Hana Kučerová, Adriana Ladičová, 
Tereza Marešová, Miroslava Martinková, Aneta Němečková, Natálie Ničová, Vojtěch Novohradský, Lucie 
Pavlíčková, Natálie Petružálková, Monika Pokorná, Klaudie Rounová, Vojtěch Saňák, Iva Večeřová, Jakub 
Vyskočil, Kamila Zahradníková, Natálie Slepčíková 

 

Třída: CR4 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 65-42-M/02 Cestovní ruch 
Třídní učitelka: Mgr. Lukáš Chadima 

 Jaroslav Bártl, Nikola Bělková, Klára Braunová, Lucie Dušková, Michaela Foretová, Kristýna Hájková, Kristýna 
Hloušová, Diana Ilchenko, Monika Jiroušková, Vendula Kořínková, Petra Krejsová, Andrea Laposová, Monika 
Lorencová, Michaela Lukavská, Monika Macháčková, Veronika Maršíková, Sabina Nováková, Brenda 
Rafaelová, Adéla Rychterová, Markéta Seidlová, Nikola Šedivková, Vendula Ševčíková, Karolína Štěpánková, 
Andrea Šulcová, Adéla Zachařová, Monika Pauknerová, Adéla Barcalová, Dominik Mádle 

 

                                                                                                                                                                      Třída: VS1 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost                                          
Třídní učitelka: Mgr. Hana Martinková 

 Daniela Drahošová, Emílie Faltusová, Lucie Gürtlerová, Aneta Honzálková, David Janků, Kristýna Jirgleová, 
Anežka Jirsáková, Anna Koníčková, Zuzana Konvalinková, Karolína Kosová, Aneta Křížová, Denisa Litenová, 
Radka Mánková, Aneta Miklová, Barbora Prouzová, Sára Satrapová, Nikola Semeráková, Nikola Žabokrtská, 
Petr Novák, Natálie Stehlíková, Kateřina Žaludová 

 

 

                                                                                                                                                                      Třída: VS2 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost                                          
Třídní učitelka: Mgr. Blanka Tučková 

 Josef Barvínek, Martina Baťová, Pavlo Berezovskyy, Eva Drábková, Lucie Farago, Marie Halbrštátová, Michaela 
Hanousková, Vojtěch Jarkovský, Michaela Kohoutková, Veronika Korbářová, Tereza Kubcová, Štěpánka 
Matějková, Helena Melková, Simona Petruželková, Ondřej Posel, Petra Pospíšilová, Eliška Preclíková, Nela 
Procházková, Tereza Salavcová, Denisa Štarmanová, Hanh Tran Kim, Karolína Alena Urbanová, Nicola 
Wetterová, Monika Žerníčková, Noemi Pavlištová, Natálie Šťovíčková, Nikola Faltejsková, Kateřina Zacharová 

 

 

Třída: VS3 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018/2019  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   36 

 

Třídní učitelka: Mgr. Lena Sixtová 

 Lucie Brzlínková, Lucie Faltusová, Eliška Felgrová, Nela Hajzlerová, Eliška Havlíčková, Barbora Jánová, Tereza 
Jiskrová, Adéla Kubátová, Babora Maršíková, Adéla Mihulková, Veronika Nykodýmová, Eliška Procházková, 
Vendula Procházková, Šárka Sláničková, Dominika Šejvlová, Tereza Šrámková, Martina Zdražilová 

 

Třída: VS4 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 
Třídní učitelka: Mgr. Blanka Lesáková 

 Kamila Berounská, Šárka Bubnová, Renáta Dubská, Monika Dušková, Petra Dušková, Tereza Dvořáková, 
Denisa Fidlerová, Sabina Habrová, Michaela Hamerská, Klára Hanusová, Veronika Jankelová, Anna Jírková, 
Nelly Kožená, Adéla Mačátová, Šárka Nádeníková, Hana Rosypalová, Aneta Sazimová, Kamila Stachovicová, 
Eliška Střítezská, Lucie Stuchlíková, Tereza Vaňková, Kristýna Zastoupilová, Natálie Kašparová, Aneta 
Michálková, Michaela Rybková, Adéla Jandová 

 
 

 

 

 


